



ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ.: 346001000

ΑΥΛΩΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΘΕΣΗ ΝΤΡΑΣΕΖΑ

Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις της περιόδου από 1 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2014

**Σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ)
(όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση)**

Οι παρούσες Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της "ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ" την 25/11/2014. Οι παρούσες έχουν αναρτηθεί στο διαδίκτυο, στην ηλεκτρονική διεύθυνση www.elton.gr και θα παραμείνουν στη διάθεση του επενδυτικού κοινού για το χρονικό διάστημα τουλάχιστον πέντε (5) ετών από την ημερομηνία της συντάξεώς τους.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΩΝ

A. Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις.....	3
B. Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων	9
Γ. Στοιχεία και Πληροφορίες Περιόδου 1.1.2014 - 30.09.2014	35

A. Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

Σημ.	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	1.1-30.9.2014	1.1-30.9.2013	1.1-30.9.2014	1.1-30.9.2013	
Κύκλος εργασιών	4.2	75.567.155	77.138.259	53.319.738	55.694.369
Κόστος Πωληθέντων		63.501.682	64.483.538	44.856.793	46.368.328
Μικτό Κέρδος		12.065.472	12.654.721	8.462.945	9.326.041
Άλλα έσοδα εκμετάλλευσης		768.385	462.116	429.908	148.307
Έξοδα διάθεσης		(5.350.163)	(5.283.479)	(3.757.902)	(4.107.816)
Έξοδα διοίκησης		(2.022.716)	(2.151.153)	(1.585.901)	(1.510.471)
Άλλα έξοδα εκμετάλλευσης		(390.525)	(405.182)	(18.186)	(36.613)
Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων		5.070.454	5.277.024	3.530.864	3.819.448
Χρηματοοικονομικά Έσοδα		28.936	22.492	28.016	6.474
Χρηματοοικονομικά Έξοδα		(620.857)	(597.491)	(394.727)	(343.480)
Κέρδη προ φόρων		4.478.532	4.702.025	3.164.153	3.482.442
Φόρος εισοδήματος	14	(1.079.581)	(1.136.119)	(853.255)	(910.397)
Καθαρά Κέρδη/(Ζημιές) χρήσεως (Α)		3.398.951	3.565.906	2.310.898	2.572.045
Κατανεμημένα σε :					
Ιδιοκτήτες μητρικής		3.398.951	3.565.906	2.310.898	2.572.045
Μη ελέγχουσες συμμετοχές		0	0	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα:					
<u>Στοιχεία που δεν θα ανακατατάσσονται μεταγενέστερα στα αποτελέσματα</u>					
Αναβαλλόμενοι φόροι επί παγίων λόγω διόρθωσης φορολογικού συντελεστή (από 20% σε 26%)		0	39.986	0	39.986
<u>Στοιχεία που ανακατατάσσονται μεταγενέστερα στα αποτελέσματα</u>					
Επίδραση ισοτιμιών από την μετατροπή οικονομικών καταστάσεων θυγατρικών εταιρειών σε ξένο νόμισμα		224.545	(110.244)	0	0
Λοιπά συνολικά εισοδήματα περιόδου μετά από φόρους (Β)		224.545	(70.258)	0	39.986
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α+Β)		3.623.496	3.495.648	2.310.898	2.612.031
Κατανεμημένα σε :					
Ιδιοκτήτες μητρικής		3.623.496	3.495.648	2.310.898	2.612.031
Μη ελέγχουσες συμμετοχές		0	0	0	0
		3.623.496	3.495.648	2.310.898	2.612.031
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	15	0,1272	0,1334	0,0865	0,0962
Αποσβέσεις περιόδου		592.484	652.223	437.663	503.337
Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών, Επενδυτικών Αποτελεσμάτων και Αποσβέσεων		5.662.937	5.929.246	3.968.527	4.322.785

Οι ακολουθούμενες σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των οικονομικών καταστάσεων

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.7.-30.9.2014	1.7.-30.9.2013	1.7.-30.9.2014	1.7.-30.9.2013
Κύκλος εργασιών	26.390.540	26.811.574	18.502.011	19.063.991
Κόστος Πωληθέντων	22.174.380	22.449.249	15.559.445	15.839.658
Μικτό Κέρδος	4.216.160	4.362.325	2.942.566	3.224.332
Άλλα έσοδα εκμετάλλευσης	334.888	159.774	188.306	47.050
Έξοδα διάθεσης	(1.884.613)	(1.859.118)	(1.353.659)	(1.451.513)
Έξοδα διοίκησης	(728.376)	(671.945)	(591.429)	(461.518)
Άλλα έξοδα εκμετάλλευσης	(261.202)	(122.249)	(11.371)	(22.547)
Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων	1.676.858	1.868.787	1.174.412	1.335.804
Χρηματοοικονομικά Έσοδα	5.010	0	4.436	32
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	(201.748)	(220.184)	(113.199)	(105.720)
Κέρδη προ φόρων	1.480.120	1.648.603	1.065.649	1.230.116
Φόρος εισοδήματος	(353.480)	(413.642)	(286.727)	(330.030)
Καθαρά Κέρδη/(Ζημιές) χρήσεως (Α)	1.126.639	1.234.961	778.922	900.086
Κατανεμημένα σε :				
Ιδιοκτήτες μητρικής	1.126.639	1.234.961	778.922	900.086
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	0	0	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα:				
<u>Στοιχεία που ανακατατάσσονται μεταγενέστερα στα αποτελέσματα</u>				
Επίδραση ισοτιμιών από την μετατροπή οικονομικών καταστάσεων θυγατρικών εταιρειών σε ξένο νόμισμα	63.996	(60.857)	0	0
Λοιπά συνολικά εισοδήματα περιόδου μετά από φόρους (Β)	63.996	(60.857)	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α+Β)	1.190.635	1.174.104	778.922	900.086
Κατανεμημένα σε :				
Ιδιοκτήτες μητρικής	1.190.635	1.174.104	778.922	900.086
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	0	0	0	0
	1.190.635	1.174.104	778.922	900.086
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0421	0,0462	0,0291	0,0337
Αποσβέσεις περιόδου	191.955	215.481	139.768	167.654
Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών, Επενδυτικών Αποτελεσμάτων και Αποσβέσεων	1.868.813	2.084.267	1.314.180	1.503.458

Οι ακολουθούμενες σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των οικονομικών καταστάσεων

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	Σημ.	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		30/9/2014	31/12/2013	30/9/2014	31/12/2013
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Μη Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία					
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	5	17.150.179	17.341.070	11.981.273	12.172.783
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	5	426.289	422.195	364.515	400.079
Επενδύσεις σε θυγατρικές	6	0	0	10.141.326	9.591.326
Μη Ενοποιούμενες Επενδύσεις σε θυγατρικές	6	881.035	828.035	881.035	828.035
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις		554.656	557.478	547.738	550.560
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		74.713	66.135	106.222	104.806
		19.086.871	19.214.912	24.022.109	23.647.588
Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία					
Αποθέματα	7	16.766.402	15.374.677	10.705.518	10.026.373
Απαιτήσεις από πελάτες	8	41.717.196	35.460.598	32.252.067	27.566.720
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	8	3.018.099	2.731.521	2.542.683	2.666.506
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	9	1.291.841	2.432.675	500.223	1.548.910
		62.793.537	55.999.472	46.000.491	41.808.509
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ		81.880.408	75.214.384	70.022.600	65.456.098
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Κεφάλαια και αποθεματικά					
Μετοχικό κεφάλαιο	10	16.038.112	16.038.112	16.038.112	16.038.112
Υπερ Το Άρτιο	10	133.417	133.417	133.417	133.417
Λοιπά αποθεματικά		12.283.153	11.816.726	11.768.008	11.526.126
Κέρδη εις νέο		16.385.938	14.565.378	13.603.193	12.870.687
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)		44.840.620	42.553.633	41.542.731	40.568.342
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)		0	0	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)		44.840.620	42.553.633	41.542.731	40.568.342
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις					
Ομολογιακά δάνεια (Έντοκα)	11	4.166.660	4.999.992	4.166.660	4.999.992
Προβλέψεις για παροχές στους εργαζόμενους		319.296	319.296	319.296	319.296
Λοιπές προβλέψεις		245.496	245.496	245.496	245.496
Επιχορηγήσεις περιουσιακών στοιχείων		1.538.445	1.613.445	1.538.445	1.613.445
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		88.038	88.038	0	0
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		51.419	60.503	0	0
Σύνολο Μακροπροθέσμων Υποχρεώσεων		6.409.354	7.326.769	6.269.896	7.178.228
Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις					
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	11	12.436.405	10.820.488	8.634.734	7.670.870
Προμηθευτές	12	13.972.634	10.869.517	9.908.176	6.797.310
Τρέχουσες Φορολογικές υποχρεώσεις	13	2.941.212	2.349.764	2.510.499	2.029.194
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	12	1.280.183	1.294.213	1.156.563	1.212.153
Σύνολο Βραχυπροθέσμων Υποχρεώσεων		30.630.435	25.333.982	22.209.973	17.709.527
Σύνολο Υποχρεώσεων (δ)		37.039.788	32.660.751	28.479.869	24.887.755
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)		81.880.408	75.214.384	70.022.600	65.456.098

Οι ακολουθούμενες σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των οικονομικών καταστάσεων

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ
(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

Ο ΟΜΙΛΟΣ

	Μετοχικό Κεφάλαιο	Διαφορά από έκδοση μετοχών Υπερ το Άρτιο	Λοιπά Αποθεματικά	Κέρδη εις νέο	Σύνολο
Υπόλοιπο την 1η Ιανουαρίου 2013	16.038.112	133.417	11.041.121	11.919.030	39.131.680
Συγκεντρωτικά συνολικά αποτελέσματα περιόδου 01/01-30/09/2013	0	0	39.986	3.565.906	3.605.891
Συναλλαγματικές διαφορές περιόδου	0	0	(110.244)	0	(110.244)
Σχηματισμός Τακτικού Αποθεματικού	0	0	132.180	(132.180)	0
Αποθεματικό Επιχορήγησης Ν.3299/2004	0	0	109.071	(109.071)	0
Σχηματισμός Έκτακτου Αποθεματικού	0	0	600.000	(600.000)	0
Υπόλοιπο την 30η Σεπτεμβρίου 2013	16.038.112	133.417	11.812.115	14.643.685	42.627.328
Συγκεντρωτικά συνολικά αποτελέσματα περιόδου 01/10-31/12/2013	0	0	0	(64.509)	(64.509)
Αναλογιστικά κέρδη / (ζημιές) από συνταξιοδοτικά προγράμματα	0	0	0	(13.798)	(13.798)
Συναλλαγματικές διαφορές περιόδου	0	0	4.612	0	4.612
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου της 31 Δεκεμβρίου 2013	16.038.112	133.417	11.816.726	14.565.378	42.553.634
Υπόλοιπο την 1η Ιανουαρίου 2014	16.038.112	133.417	11.816.726	14.565.378	42.553.634
Συγκεντρωτικά συνολικά αποτελέσματα περιόδου 01/01-30/09/2014	0	0	0	3.398.951	3.398.951
Συναλλαγματικές διαφορές περιόδου	0	0	224.545	0	224.545
Σχηματισμός Τακτικού Αποθεματικού	0	0	135.939	(135.939)	0
Αποθεματικό Επιχορήγησης Ν.3299/2004	0	0	105.944	(105.944)	0
Διανομή μερισμάτων	0	0	0	(1.336.509)	(1.336.509)
Υπόλοιπο την 30η Σεπτεμβρίου 2014	16.038.112	133.417	12.283.153	16.385.938	44.840.620

Οι ακολουθούμενες σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των οικονομικών καταστάσεων

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ

	Μετοχικό Κεφάλαιο	Διαφορά από έκδοση μετοχών Υπερ το Άρτιο	Λοιπά Αποθεματικά	Κέρδη εις νέο	Σύνολο
Υπόλοιπο την 1η Ιανουαρίου 2013	16.038.112	133.417	10.644.889	11.133.241	37.949.659
Συγκεντρωτικά συνολικά αποτελέσματα περιόδου 01/01-30/09/2013	0	0	39.986	2.572.045	2.612.031
Σχηματισμός Τακτικού Αποθεματικού	0	0	132.180	(132.180)	0
Αποθεματικό Επιχορήγησης Ν.3299/2004	0	0	109.071	(109.071)	0
Σχηματισμός Έκτακτου Αποθεματικού	0	0	600.000	(600.000)	0
Υπόλοιπο την 30η Σεπτεμβρίου 2013	16.038.112	133.417	11.526.126	12.864.036	40.561.691
Συγκεντρωτικά συνολικά αποτελέσματα περιόδου 01/10-31/12/2013	0	0	0	20.449	20.449
Αναλογιστικά κέρδη / (ζημιές) από συνταξιοδοτικά προγράμματα καθορισμένων παροχών	0	0	0	(13.798)	(13.798)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου της 31 Δεκεμβρίου 2013	16.038.112	133.417	11.526.126	12.870.687	40.568.342
Υπόλοιπο την 1η Ιανουαρίου 2014	16.038.112	133.417	11.526.126	12.870.687	40.568.342
Συγκεντρωτικά συνολικά αποτελέσματα περιόδου 01/01-30/09/2014	0	0	0	2.310.898	2.310.898
Σχηματισμός Τακτικού Αποθεματικού	0	0	135.939	(135.939)	0
Αποθεματικό Επιχορήγησης Ν.3299/2004	0	0	105.944	(105.944)	0
Διανομή μερισμάτων	0	0	0	(1.336.509)	(1.336.509)
Υπόλοιπο την 30η Σεπτεμβρίου 2014	16.038.112	133.417	11.768.008	13.603.193	41.542.731

Οι ακολουθούμενες σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των οικονομικών καταστάσεων

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΩΩΝ

(έμμεση μέθοδος)

ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 30/9/2014	1/1 - 30/9/2013	1/1 - 30/9/2014	1/1 - 30/9/2013
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	4.478.532	4.702.025	3.164.153	3.482.442
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	592.484	652.223	437.663	503.337
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(75.000)	(85.000)	(75.000)	(85.000)
Προβλέψεις	300.000	570.112	300.000	550.000
Συναλλαγματικές διαφορές	224.545	(110.244)	0	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(37.513)	(1.705)	(839)	(120)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	591.921	574.999	366.711	337.006
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(1.391.724)	(2.335.750)	(679.144)	(2.176.771)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(6.848.932)	(7.186.344)	(4.860.119)	(4.778.995)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	3.728.578	1.402.184	3.626.060	546.143
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(494.751)	(596.432)	(338.006)	(331.338)
Καταβεβλημένοι φόροι	(1.138.813)	(623.813)	(944.840)	(454.639)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(70.673)	(3.037.745)	996.639	(2.407.936)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(53.000)	(56.050)	(603.000)	(56.050)
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(370.420)	(182.412)	(210.589)	(141.763)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	2.247	4.585	839	3.000
Τόκοι εισπραχθέντες	28.936	22.492	28.016	6.474
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(392.238)	(211.385)	(784.735)	(188.339)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	2.734.936	4.633.332	1.000.000	3.500.000
Εξοφλήσεις δανείων	(2.078.456)	(1.549.410)	(926.189)	(1.137.332)
Μερίσματα πληρωθέντα	(1.334.403)	0	(1.334.403)	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(677.924)	3.083.922)	(1.260.592)	2.362.668)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσεως (α) + (β) + (γ)	(1.140.835)	(165.208)	(1.048.688)	(233.608)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	2.432.675	1.280.678	1.548.910	920.279
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.291.841	1.115.471	500.223	686.672

Οι ακολουθούμενες σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των οικονομικών καταστάσεων

Β. Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων

1. Γενικές Πληροφορίες

Η ΕΛΤΟΝ ΧΗΜΙΚΑ Α.Ε.Β.Ε. δημιουργήθηκε το 1981 (Φ.Ε.Κ. υπ' αρ. 3958/13.11.1981) και έχει αριθμό Γ.Ε.ΜΗ. 346001000. Το 2002 η εταιρία άλλαξε επωνυμία και από ΕΛΤΟΝ ΧΗΜΙΚΑ Ανώνυμος Εμπορική Βιομηχανική Εταιρία (ΕΛΤΟΝ ΧΗΜΙΚΑ ΑΕΒΕ) μετατράπηκε σε ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Ανώνυμη Εμπορική Βιομηχανική Εταιρία με το διακριτικό τίτλο ΕΛΤΟΝ ΑΕΒΕ (ΦΕΚ 8469/8.8.2002). Η ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε. διαθέτει άδεια ασκήσεως επαγγέλματος Εμπορικού Αντιπροσώπου Εισαγωγής και Εξαγωγής και έχει καταχωρηθεί στο Μητρώο της Επιτροπής Εμπορικών Αντιπροσώπων με αριθμό 29945. Εκπρόσωπος για τις αντιπροσωπευτικές εργασίες είναι ο Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος της Εταιρίας κ.Νέστορας Δ. Παπαθανασίου.

Η ηλεκτρονική διεύθυνση της εταιρίας είναι www.elton.gr

Η Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου είναι η κάτωθι:

- Νέστορας Δ. Παπαθανασίου, Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος
- Άλκηστη Ν. Παπαθανασίου, εκτελεστικό μέλος
- Καίτη Ι. Ανδρέου, εκτελεστικό μέλος
- Ηλέκτρα Ν. Παπαθανασίου, μη εκτελεστικό μέλος
- Χρήστος Κ. Πουλής, μη εκτελεστικό ανεξάρτητο μέλος
- Μιχαήλ Χατζής, μη εκτελεστικό ανεξάρτητο μέλος

Κύρια δραστηριότητα της εταιρίας αποτελεί η εμπορία πρώτων υλών, προσθέτων χημικών προϊόντων και άλλων εξειδικευμένων προϊόντων, τα οποία χρησιμεύουν κυρίως ως πρώτες ύλες σε διάφορους κλάδους της βιομηχανίας. Μέρος του κύκλου εργασιών αφορά έσοδα από πώληση χημικών προϊόντων και από παροχή υπηρεσιών και συγκεκριμένα σε προμήθειες μεσιτειών από πώληση προϊόντων οίκων που αντιπροσωπεύει η εταιρία.

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της εταιρίας καλύπτουν την εταιρεία και τις θυγατρικές της (ο Όμιλος). Οι θυγατρικές είναι επιχειρήσεις πάνω στις οποίες ασκείται έλεγχος από την μητρική. Οι θυγατρικές ενοποιούνται πλήρως (ολική ενοποίηση) από την ημερομηνία που αποκτάται ο έλεγχος σε αυτές και παύουν να ενοποιούνται από την ημερομηνία που παύει να υφίσταται ο έλεγχος.

Η παρούσα Ενδιάμεση Συνοπτική Οικονομική Έκθεση περιόδου 1 Ιανουαρίου - 30 Σεπτεμβρίου 2014 εγκρίθηκε από το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας την 25/11/2014.

2. Πλαίσιο κατάρτισης οικονομικών καταστάσεων

2.1. Βάση σύνταξης των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές ενοποιημένες και εταιρικές οικονομικές καταστάσεις της ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε. της 30ης Σεπτεμβρίου 2014 έχουν καταρτιστεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ), όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και ειδικότερα σύμφωνα με τις διατάξεις του Δ.Λ.Π. 34 «Ενδιάμεση Χρηματοοικονομική Αναφορά».

Επίσης οι οικονομικές καταστάσεις της ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε. έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους και την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητάς (going concern).

Οι λογιστικές αρχές και πολιτικές που χρησιμοποιήθηκαν για την προετοιμασία και την παρουσίαση των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων είναι σύμφωνες με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για την σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της χρήσεως 2013.

Η σύνταξη οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ απαιτεί τη χρήση εκτιμήσεων και κρίσης κατά την εφαρμογή των λογιστικών αρχών της Εταιρείας. Σημαντικές παραδοχές από την διοίκηση για την εφαρμογή των λογιστικών μεθόδων της εταιρείας έχουν επισημανθεί όπου κρίνεται απαραίτητο.

Διαφορές που παρουσιάζονται μεταξύ των ποσών στην οικονομική πληροφόρηση και των αντίστοιχων ποσών στις σημειώσεις οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

2.2 Ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις

Θυγατρικές: Είναι όλες οι εταιρείες που διοικούνται και ελέγχονται, άμεσα ή έμμεσα, από άλλη εταιρία (μητρική), είτε μέσω της κατοχής της πλειοψηφίας των μετοχών της εταιρείας στην οποία έγινε η επένδυση, είτε μέσω της εξάρτησής της από την τεχνογνωσία που της παρέχει ο Όμιλος. Δηλαδή, θυγατρικές είναι οι επιχειρήσεις πάνω στις οποίες ασκείται έλεγχος από την μητρική. Η ΕΛΤΟΝ αποκτά και ασκεί έλεγχο μέσω των δικαιωμάτων ψήφου. Η ύπαρξη τυχόν δυνητικών δικαιωμάτων ψήφου τα οποία είναι ασκήσιμα κατά τον χρόνο σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων, λαμβάνεται υπόψη προκειμένου να στοιχειοθετηθεί αν η μητρική ασκεί τον έλεγχο επί των θυγατρικών. Οι θυγατρικές ενοποιούνται πλήρως (ολική ενοποίηση) με την μέθοδο της εξαγοράς από την ημερομηνία που αποκτάται ο έλεγχος επ' αυτών και παύουν να ενοποιούνται από την ημερομηνία που τέτοιος έλεγχος δεν υφίσταται.

Η εξαγορά θυγατρικής από τον Όμιλο λογιστικοποιείται βάσει της μεθόδου της αγοράς. Το κόστος κτήσης μιας θυγατρικής είναι η εύλογη αξία των περιουσιακών στοιχείων που δόθηκαν, των μετοχών που εκδόθηκαν και των υποχρεώσεων που αναλήφθηκαν κατά την ημερομηνία της ανταλλαγής, πλέον τυχόν κόστους άμεσα συνδεδεμένου με την συναλλαγή. Τα εξατομικευμένα περιουσιακά στοιχεία, υποχρεώσεις και ενδεχόμενες υποχρεώσεις που αποκτώνται σε μία επιχειρηματική συνένωση επιμετρώνται κατά την εξαγορά στις εύλογες αξίες τους ανεξαρτήτως του ποσοστού συμμετοχής. Το κόστος αγοράς πέραν της εύλογης αξίας των επί μέρους στοιχείων που αποκτήθηκαν, καταχωρείται ως

υπεραξία. Αν το συνολικό κόστος της αγοράς είναι μικρότερο από την εύλογη αξία των επί μέρους στοιχείων που αποκτήθηκαν, η διαφορά καταχωρείται άμεσα στα αποτελέσματα.

Διεταιρικές συναλλαγές, υπόλοιπα και μη πραγματοποιημένα κέρδη από συναλλαγές μεταξύ των εταιρειών του Ομίλου απαλείφονται. Οι μη πραγματοποιημένες ζημιές, επίσης απαλείφονται, εκτός εάν η συναλλαγή παρέχει ενδείξεις απομείωσης, του μεταβιβασθέντος στοιχείου ενεργητικού. Οι λογιστικές αρχές των θυγατρικών έχουν τροποποιηθεί ώστε να είναι ομοιόμορφες με αυτές που έχουν υιοθετηθεί από τον Όμιλο.

Οι επενδύσεις σε θυγατρικές εταιρείες στις ατομικές οικονομικές καταστάσεις της μητρικής αποτιμώνται στο κόστος κτήσεως μείον τυχόν ζημιές απομείωσης.

Συγγενείς: Είναι οι επιχειρήσεις αυτές πάνω στις οποίες ο Όμιλος μπορεί να ασκήσει σημαντική επιρροή αλλά δεν πληρούν τις προϋποθέσεις για να χαρακτηριστούν θυγατρικές. Οι παραδοχές που χρησιμοποιήθηκαν από τον όμιλο συνιστούν ότι το κατεχόμενο ποσοστό μεταξύ 20% και 50% δικαιωμάτων ψήφου μίας εταιρείας υποδηλώνει σημαντική επιρροή πάνω στην εταιρεία αυτή. Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις αρχικά αναγνωρίζονται στο κόστος και κατόπιν θεωρούνται ότι χρησιμοποιούν τη μέθοδο της καθαρής θέσης. Στο τέλος κάθε χρήσης, το κόστος αυξάνεται με την αναλογία της επενδύτριας επιχείρησης στις μεταβολές της καθαρής θέσης της επενδυόμενης επιχείρησης και μειώνεται με τα λαμβανόμενα από τη συγγενή μερίσματα.

Το μερίδιο του Ομίλου στα κέρδη ή τις ζημιές των συνδεδεμένων επιχειρήσεων μετά την εξαγορά αναγνωρίζεται στα αποτελέσματα, ενώ το μερίδιο των μεταβολών των αποθεματικών μετά την εξαγορά, αναγνωρίζεται στα αποθεματικά. Οι συσσωρευμένες μεταβολές επηρεάζουν την λογιστική αξία των επενδύσεων σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις. Όταν η συμμετοχή του Ομίλου στις ζημιές σε μία συγγενή επιχείρηση ισούται ή υπερβαίνει τη συμμετοχή της στη συγγενή επιχείρηση, συμπεριλαμβανομένων οποιονδήποτε άλλων επισφαλών απαιτήσεων, ο Όμιλος δεν αναγνωρίζει περαιτέρω ζημιές, εκτός και αν έχει καλύψει υποχρεώσεις ή έχει ενεργήσει πληρωμές εκ μέρους της συγγενούς επιχείρησης και εν γέννη εκείνων που προκύπτουν από τη μετοχική ιδιότητα.

Μη πραγματοποιημένα κέρδη από συναλλαγές μεταξύ του Ομίλου και των συνδεδεμένων επιχειρήσεων απαλείφονται κατά το ποσοστό συμμετοχής του Ομίλου στις συνδεδεμένες επιχειρήσεις. Μη πραγματοποιημένες ζημιές απαλείφονται, εκτός εάν η συναλλαγή παρέχει ενδείξεις απομείωσης του μεταβιβασθέντος περιουσιακού στοιχείου. Οι λογιστικές αρχές των συνδεδεμένων επιχειρήσεων έχουν τροποποιηθεί ώστε να είναι ομοιόμορφες με αυτές που έχουν υιοθετηθεί από τον Όμιλο.

2.3. Πληροφόρηση κατά τομέα δραστηριότητας

Ως επιχειρηματικός τομέας ορίζεται μία ομάδα στοιχείων ενεργητικού και δραστηριοτήτων που παρέχουν προϊόντα και υπηρεσίες, τα οποία υπόκεινται σε διαφορετικούς κινδύνους και αποδόσεις από εκείνα άλλων επιχειρηματικών τομέων.

Ως γεωγραφικός τομέας, ορίζεται μία γεωγραφική περιοχή, στην οποία παρέχονται προϊόντα και υπηρεσίες και η οποία υπόκειται σε διαφορετικούς κινδύνους και αποδόσεις από άλλες περιοχές. Για το

εννεάμηνο του 2014 το 70,56% του ενοποιημένου κύκλου εργασιών, προέρχονται από δραστηριότητες που πραγματοποιούνται στην Ελλάδα.

2.4. Συναλλαγματικές μετατροπές

Λειτουργικό νόμισμα και νόμισμα παρουσίασης

Τα στοιχεία των οικονομικών καταστάσεων των εταιρειών του Ομίλου επιμετρώνται βάσει του νομίσματος του πρωτεύον οικονομικού περιβάλλοντος, στο οποίο λειτουργεί ο Όμιλος (λειτουργικό νόμισμα).

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζονται σε Ευρώ, που είναι το λειτουργικό νόμισμα και το νόμισμα παρουσίασης της μητρικής Εταιρείας και όλων των θυγατρικών της.

Συναλλαγές και υπόλοιπα

Οι συναλλαγές σε ξένα νομίσματα μετατρέπονται στο λειτουργικό νόμισμα με την χρήση των ισοτιμιών που ισχύουν κατά την ημερομηνία των συναλλαγών. Κέρδη και ζημιές από συναλλαγματικές διαφορές οι οποίες προκύπτουν από την εκκαθάριση τέτοιων συναλλαγών κατά την διάρκεια της περιόδου και από την μετατροπή των νομισματικών στοιχείων που εκφράζονται σε ξένο νόμισμα με τις ισχύουσες ισοτιμίες κατά την ημερομηνία ισολογισμού, καταχωρούνται στα αποτελέσματα.

Εταιρίες του Ομίλου

Η μετατροπή των οικονομικών καταστάσεων των εταιρειών του ομίλου (καμία εκ των οποίων δεν έχει νόμισμα υπερπληθωριστικής οικονομίας), οι οποίες έχουν διαφορετικό λειτουργικό νόμισμα από το νόμισμα παρουσίασης του Ομίλου γίνεται ως εξής:

- Τα περιουσιακά στοιχεία και οι υποχρεώσεις μετατρέπονται με τις ισοτιμίες που ισχύουν κατά την ημερομηνία του ισολογισμού,
- Τα έσοδα και τα έξοδα μετατρέπονται με τη μέση ισοτιμία της περιόδου
- Οι προκύπτουσες συναλλαγματικές διαφορές καταχωρούνται σε αποθεματικό των ιδίων κεφαλαίων και μεταφέρονται στα αποτελέσματα χρήσεως ως μέρος του κέρδους ή της ζημίας από την πώληση.
- Η δομή του Ομίλου κατά την 30/09/2014 έχει ως εξής:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΙΑΣ	ΧΩΡΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ
ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	ΜΗΤΡΙΚΗ	
ELTON CORPORATION SA	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	100%	ΟΛΙΚΗ
ELTON CORPORATION EOOD	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	100%	ΟΛΙΚΗ
ELTON CORPORATION DOO BELGRADE	ΣΕΡΒΙΑ	100%	ΟΛΙΚΗ
ELTON CORPORATION OOO	ΟΥΚΡΑΝΙΑ	100%	ΔΕΝ ΕΝΟΠΙΩΕΙΤΑΙ
ΕΛΤΟΝ PLS Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	70%	ΔΕΝ ΕΝΟΠΙΩΕΙΤΑΙ

2.5. Ενσώματα περιουσιακά στοιχεία

Τα πάγια στοιχεία του ενεργητικού απεικονίζονται στις οικονομικές καταστάσεις στις αξίες κτήσεως τους μείον τις συσσωρευμένες αποσβέσεις και τυχόν ζημία απομείωσης. Το κόστος κτήσεως περιλαμβάνει όλες τις άμεσα επιρριπτές δαπάνες για την απόκτηση των στοιχείων.

Μεταγενέστερες δαπάνες καταχωρούνται σε επαύξηση της λογιστικής αξίας των ενσωμάτων παγίων ή ως ξεχωριστό πάγιο μόνον κατά την έκταση που οι δαπάνες αυτές αυξάνουν τα μελλοντικά οικονομικά οφέλη που αναμένεται να εισρεύσουν από την χρήση του παγίου στοιχείου και το κόστος τους μπορεί να επιμετρηθεί αξιόπιστα. Το κόστος επισκευών και συντηρήσεων καταχωρείται στα αποτελέσματα όταν πραγματοποιούνται.

Στις παρούσες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις οι αποσβέσεις των άλλων στοιχείων των ενσωμάτων παγίων (πλην οικοπέδων τα οποία δεν αποσβένονται) υπολογίζονται με μέθοδο μέσα στην ωφέλιμη ζωή τους που είναι ως εξής:

1. Κτίρια	25 έως 50 έτη
2α Μηχανολογικός εξοπλισμός	3 έως 15 έτη
2β Μεταλλικές Δεξαμενές	15 έτη
2γ. Φωτοβολταϊκά	20 έτη
3. Αυτοκίνητα	4 έως 10 έτη
4. Λοιπός εξοπλισμός	5 έως 10 έτη
4α. Έπιπλα	4 έως 10 έτη
4β. Η/Υ	3 έως 7 έτη

Οι υπολειμματικές αξίες και οι ωφέλιμες ζωές των ενσωμάτων παγίων υπόκεινται σε επανεξέταση σε κάθε ημερομηνία ισολογισμού. Όταν οι λογιστικές αξίες των ενσωμάτων ακινητοποιήσεων υπερβαίνουν την ανακτήσιμη αξία τους, η διαφορά (απομείωση) καταχωρείται άμεσα ως ζημιά στα αποτελέσματα.

Κατά την πώληση ενσωμάτων ακινητοποιήσεων, οι διαφορές μεταξύ του τιμήματος που λαμβάνεται και της λογιστικής τους αξίας καταχωρούνται ως κέρδη ή ζημίες στα αποτελέσματα. Οι επισκευές και συντηρήσεις καταχωρούνται στα έξοδα της περιόδου που αφορούν.

Οι ιδιοπαραγόμενες ενσώματες ακινητοποιήσεις στοιχειοθετούν προσθήκη στο κόστος κτήσεως των ενσώματων ακινητοποιήσεων σε αξίες που περιλαμβάνουν το άμεσο κόστος μισθοδοσίας του προσωπικού, που συμμετέχει στην κατασκευή (αντίστοιχες εισφορές), κόστος αναλωθέντων υλικών και άλλα γενικά κόστη.

2.6. Άυλα περιουσιακά στοιχεία

Στα άυλα περιουσιακά στοιχεία συμπεριλαμβάνονται οι άδειες λογισμικού. Οι άδειες λογισμικού αποτιμώνται στο κόστος κτήσεως μείον τις αποσβέσεις. Οι αποσβέσεις διενεργούνται με την σταθερή μέθοδο κατά την διάρκεια της ωφέλιμης ζωής των στοιχείων αυτών η οποία κυμαίνεται από 1 έως 5 χρόνια.

Δαπάνες που απαιτούνται για την ανάπτυξη και συντήρηση του λογισμικού αναγνωρίζονται ως έξοδα όταν πραγματοποιούνται.

2.7. Απομείωση Αξίας Περιουσιακών Στοιχείων

Τα στοιχεία του ενεργητικού που έχουν απροσδιόριστη ωφέλιμη ζωή δεν αποσβένονται και υπόκεινται σε έλεγχο απομείωσης ετησίως και όταν κάποια γεγονότα καταδεικνύουν ότι η λογιστική αξία μπορεί να μην είναι ανακτήσιμη.

Τα στοιχεία του ενεργητικού που αποσβένονται υπόκεινται σε έλεγχο απομείωσης της αξίας τους όταν υπάρχουν ενδείξεις ότι η λογιστική αξία τους δεν θα ανακτηθεί.

Η ανακτήσιμη αξία είναι το μεγαλύτερο ποσό μεταξύ της καθαρής τιμής πώλησης και της αξίας λόγω χρήσης. Η ζημία απομείωσης καταχωρείται σαν έξοδο στα αποτελέσματα στην χρήση που προκύπτουν .

2.8. Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία

Χρηματοοικονομικό μέσο είναι κάθε σύμβαση που δημιουργεί ένα χρηματοοικονομικό στοιχείο ενεργητικού σε μία επιχείρηση και μια χρηματοοικονομική υποχρέωση ή ένα συμμετοχικό τίτλο σε μια άλλη επιχείρηση. Τα χρηματοοικονομικά στοιχεία ενεργητικού αναγνωρίζονται στο κόστος, συμπεριλαμβανομένων επιπλέον άμεσων εξόδων. Η εταιρεία δεν είχε στην κατοχή της επενδύσεις άλλες από αυτές που είναι οι θυγατρικές Στον ισολογισμό της μητρικής εταιρείας οι επενδύσεις σε θυγατρικές εμφανίζονται στην εύλογη αξία τους.

2.9. Αποθέματα

Την ημερομηνία του ισολογισμού, τα αποθέματα αποτιμώνται στην χαμηλότερη τιμή μεταξύ κόστους κτήσεως και της καθαρής ρευστοποιήσιμης αξίας. Η καθαρή ρευστοποιήσιμη αξία είναι η εκτιμημένη τιμή πώλησης στην συνηθισμένη πορεία των εργασιών της επιχείρησης μείον οποιαδήποτε σχετικά έξοδα πώλησης. Το κόστος κτήσεως των αποθεμάτων προσδιορίζεται με το μέσο σταθμικό του μήνα. Το κόστος των αποθεμάτων δεν περιλαμβάνει χρηματοοικονομικά έξοδα.

Για απαξιωμένα αποθέματα έχει σχηματισθεί πρόβλεψη ποσού ευρώ 130.000 σε προηγούμενες χρήσεις.

2.10. Εμπορικές απαιτήσεις

Οι απαιτήσεις από πελάτες καταχωρούνται αρχικά στην εύλογη αξία τους και μεταγενέστερα αποτιμώνται στο αναπόσβεστο κόστος χρησιμοποιώντας την μέθοδο του αποτελεσματικού επιτοκίου, μείον την πρόβλεψη για μείωση της αξίας τους. Στην περίπτωση που η αναπόσβεστη αξία ή το κόστος ενός χρηματοοικονομικού στοιχείου υπερβαίνει την παρούσα αξία, τότε το στοιχείο αυτό αποτιμάται στο ανακτήσιμο ποσό αυτού, δηλαδή στη παρούσα αξία των μελλοντικών ρών του περιουσιακού στοιχείου, η οποία υπολογίζεται με βάση το πραγματικό αρχικό επιτόκιο. Η σχετική ζημία μεταφέρεται απευθείας στα αποτελέσματα χρήσης. Οι ζημιές απομείωσης, δηλαδή όταν υπάρχει αντικειμενική ένδειξη ότι ο Όμιλος δεν είναι σε θέση να εισπράξει όλα τα ποσά που οφείλονται με βάση τους συμβατικούς όρους και αφού εξαντληθούν όλες οι δυνατές νομικές ενέργειες για την είσπραξη αυτών, αναγνωρίζονται στα αποτελέσματα.

2.11. Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα ταμειακών διαθεσίμων

Τα ταμειακά διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα περιλαμβάνουν τα μετρητά, τις καταθέσεις όψεως, τις βραχυπρόθεσμες μέχρι 3 μήνες επενδύσεις υψηλής ρευστοποίησης και χαμηλού ρίσκου.

2.12. Μη κυκλοφοριακά περιουσιακά στοιχεία ταξινομημένα ως κρατούμενα προς πώληση

Τα περιουσιακά στοιχεία που διατηρούνται προς πώληση συμπεριλαμβάνουν τα λοιπά περιουσιακά στοιχεία (συμπεριλαμβανομένης της υπεραξίας) και τα ενσώματα πάγια που ο Όμιλος σκοπεύει να πουλήσει εντός ενός έτους από την ημερομηνία ταξινόμησής τους ως «κρατούμενα προς πώληση».

Τα περιουσιακά στοιχεία που ταξινομούνται ως “κρατούμενα προς πώληση” αποτιμώνται στη χαμηλότερη αξία μεταξύ της λογιστικής αξίας τους αμέσως πριν την ταξινόμησή τους ως κρατούμενα προς πώληση, και την εύλογή τους αξία μείον το κόστος πώλησης. Τα περιουσιακά στοιχεία που ταξινομούνται ως “κρατούμενα προς πώληση” δεν υπόκεινται σε απόσβεση. Το κέρδος ή η ζημία που προκύπτει από την πώληση και επανεκτίμηση των “κρατούμενων προς πώληση” περιουσιακών στοιχείων συμπεριλαμβάνεται στα “άλλα έσοδα” και “άλλα έξοδα”, αντίστοιχα, στην κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσης

Ο Όμιλος στην παρούσα χρήση δεν έχει ταξινομήσει μη κυκλοφοριακά περιουσιακά στοιχεία ως κρατούμενα προς πώληση.

2.13. Μετοχικό κεφάλαιο

Το μετοχικό κεφάλαιο περιλαμβάνει τις κοινές μετοχές της Εταιρίας που περιλαμβάνονται στα ίδια κεφάλαια.

Έξοδα τα οποία πραγματοποιήθηκαν για την έκδοση μετοχών εμφανίζονται μετά την αφαίρεση του σχετικού φόρου εισοδήματος, σε μείωση του προϊόντος της έκδοσης. Τα έξοδα τα οποία σχετίζονται με την έκδοση μετοχών για την απόκτηση επιχειρήσεων περιλαμβάνονται στο κόστος κτήσεως της επιχειρήσεως που αποκτάται.

Κατά την απόκτηση ιδίων μετοχών, το καταβληθέν τίμημα, συμπεριλαμβανομένων και των σχετικών δαπανών, απεικονίζεται μειωτικά των ιδίων κεφαλαίων (αποθεματικό υπέρ το άρτιο).

2.14. Φορολογία εισοδήματος & αναβαλλόμενος φόρος

Η επιβάρυνση της περιόδου με φόρους εισοδήματος αποτελείται από τους τρέχοντες φόρους και τους αναβαλλόμενους φόρους, δηλαδή τους φόρους ή τις φορολογικές ελαφρύνσεις που σχετίζονται με τα οικονομικά οφέλη που προκύπτουν στην περίοδο αλλά έχουν ήδη καταλογιστεί ή θα καταλογιστούν από τις φορολογικές αρχές σε διαφορετικές περιόδους. Ο φόρος εισοδήματος αναγνωρίζεται στον λογαριασμό των αποτελεσμάτων της περιόδου, εκτός του φόρου εκείνου που αφορά συναλλαγές που καταχωρήθηκαν απευθείας στα ίδια κεφάλαια, στην οποία περίπτωση καταχωρείται απευθείας, κατά ανάλογο τρόπο, στα ίδια κεφάλαια.

Οι τρέχοντες φόροι εισοδήματος περιλαμβάνουν τις βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις ή και απαιτήσεις προς τις δημοσιονομικές αρχές που σχετίζονται με τους πληρωτέους φόρους επί του φορολογητέου

εισοδήματος της περιόδου και οι τυχόν πρόσθετοι φόροι εισοδήματος που αφορούν προηγούμενες χρήσεις.

Οι τρέχοντες φόροι επιμετρώνται σύμφωνα με τους φορολογικούς συντελεστές και τους φορολογικούς νόμους που εφαρμόζονται στις διαχειριστικές περιόδους με τις οποίες σχετίζονται, βασιζόμενα στο φορολογητέο κέρδος για το έτος. Όλες οι αλλαγές στα βραχυπρόθεσμα φορολογικά στοιχεία του ενεργητικού ή τις υποχρεώσεις αναγνωρίζονται σαν μέρος των φορολογικών εξόδων στην κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσης.

Ο αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος προσδιορίζεται με την μέθοδο της υποχρέωσης που προκύπτει από τις προσωρινές διαφορές μεταξύ της λογιστικής αξίας και της φορολογικής βάσης των στοιχείων του ενεργητικού και των υποχρεώσεων. Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος δεν λογίζεται εάν προκύπτει από την αρχική αναγνώριση στοιχείου ενεργητικού ή παθητικού σε συναλλαγή, εκτός επιχειρηματικής συνένωσης, η οποία όταν έγινε η συναλλαγή δεν επηρέασε ούτε το λογιστικό ούτε το φορολογικό κέρδος ή ζημία.

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις αποτιμώνται με βάση τους φορολογικούς συντελεστές που αναμένεται να εφαρμοστούν στην περίοδο κατά την οποία θα διακανονιστεί η απαίτηση ή η υποχρέωση, λαμβάνοντας υπόψη τους φορολογικούς συντελεστές (και φορολογικούς νόμους) που έχουν τεθεί σε ισχύ ή ουσιαστικά ισχύουν μέχρι την ημερομηνία του Ισολογισμού. Σε περίπτωση αδυναμίας σαφούς προσδιορισμού του χρόνου αναστροφής των προσωρινών διαφορών εφαρμόζεται ο φορολογικός συντελεστής που ισχύει κατά την επόμενη της ημερομηνίας του ισολογισμού χρήση.

Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις αναγνωρίζονται κατά την έκταση στην οποία θα υπάρξει μελλοντικό φορολογητέο κέρδος για την χρησιμοποίηση της προσωρινής διαφοράς που δημιουργεί την αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση.

Ο αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος αναγνωρίζεται για τις προσωρινές διαφορές που προκύπτουν από επενδύσεις σε θυγατρικές και συνδεδεμένες επιχειρήσεις, με εξαίρεση την περίπτωση που η αναστροφή των προσωρινών διαφορών ελέγχεται από τον Όμιλο και είναι πιθανό ότι οι προσωρινές διαφορές δεν θα αναστραφούν στο προβλεπτό μέλλον.

Οι περισσότερες αλλαγές στις αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις ή υποχρεώσεις αναγνωρίζονται σαν ένα κομμάτι των φορολογικών εξόδων στην κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσης. Μόνο αυτές οι μεταβολές στα στοιχεία του ενεργητικού ή τις υποχρεώσεις που επηρεάζουν τις προσωρινές διαφορές αναγνωρίζονται κατευθείαν στα ίδια κεφάλαια του Ομίλου, όπως η επανεκτίμηση της αξίας της ακίνητης περιουσίας, έχουν ως αποτέλεσμα την σχετική αλλαγή στις αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις ή υποχρεώσεις να χρεώνεται έναντι του σχετικού λογαριασμού της καθαρής θέσης.

2.15. Παροχές στο προσωπικό

Βραχυπρόθεσμες παροχές: Οι βραχυπρόθεσμες παροχές προς τους εργαζομένους (εκτός από παροχές λήξης της εργασιακής σχέσης) σε χρήμα και σε είδος αναγνωρίζονται ως έξοδο όταν καθίστανται δεδουλευμένες.

Παροχές μετά την έξοδο από την υπηρεσία: Σύμφωνα με το Ν.2112/20 η Εταιρεία καταβάλλει στους εργαζόμενους αποζημιώσεις επί απολύσεως ή αποχώρησης λόγω συνταξιοδότησης. Το ύψος των καταβαλλομένων ποσών αποζημίωσης εξαρτάται από τα έτη προϋπηρεσίας, το ύψος των αποδοχών και τον τρόπο απομάκρυνσης από την υπηρεσία (απόλυση ή συνταξιοδότηση). Οι εν λόγω αποζημιώσεις κατά την έξοδο από την υπηρεσία εμπίπτουν στα προγράμματα καθορισμένων παροχών (defined benefit plan) με βάση το αναθεωρημένο ΔΛΠ 19 «Παροχές στους εργαζόμενους». Η υποχρέωση της καθορισμένης παροχής υπολογίζεται ετησίως από ανεξάρτητο αναλογιστή με την χρήση της μεθόδου της προβλεβημένης πιστωτικής μονάδος (projected unit credit method). Οι προβλέψεις που αφορούν την περίοδο περιλαμβάνονται στο σχετικό κόστος προσωπικού στις συνημμένες απλές και ενοποιημένες καταστάσεις αποτελεσμάτων και συνίστανται από το τρέχον και παρελθόν κόστος υπηρεσίας, το σχετικό χρηματοοικονομικό κόστος, τα αναλογιστικά κέρδη ή ζημιές και τις όποιες πιθανές πρόσθετες επιβαρύνσεις. Αναφορικά με τα μη αναγνωρισμένα αναλογιστικά κέρδη ή ζημιές, ακολουθείται το αναθεωρημένο Δ.Λ.Π. 19, το οποίο περιλαμβάνει μια σειρά από τροποποιήσεις στην λογιστική των προγραμμάτων καθορισμένων παροχών, μεταξύ άλλων:

1. την αναγνώριση των αναλογιστικών κερδών /ζημιών στα λοιπά συνολικά έσοδα και την οριστική εξαίρεση τους από τα αποτελέσματα της χρήσης,
2. τη μη αναγνώριση πλέον των αναμενόμενων αποδόσεων των επενδύσεων του προγράμματος στα αποτελέσματα της χρήσης αλλά την αναγνώριση του σχετικού τόκου επί της καθαρής υποχρέωσης/(απαίτησης) της παροχής υπολογιζόμενου βάσει του προεξοφλητικού επιτοκίου που χρησιμοποιείται για την επιμέτρηση της υποχρέωσης καθορισμένων παροχών,
3. την αναγνώριση του κόστους προϋπηρεσίας στα αποτελέσματα της χρήσης την νωρίτερη εκ των ημερομηνιών τροποποίησης του προγράμματος ή όταν αναγνωρίζεται η σχετική αναδιάρθρωση ή η τερματική παροχή,
4. λοιπές αλλαγές περιλαμβάνουν νέες γνωστοποιήσεις, όπως ποσοτική ανάλυση ευαισθησίας.

2.16. Προβλέψεις

Προβλέψεις αναγνωρίζονται όταν ο Όμιλος έχει παρούσες νομικές ή τεκμαιρόμενες υποχρεώσεις ως αποτέλεσμα παρελθόντων γεγονότων, είναι πιθανή η εκκαθάρισή τους μέσω εκρών πόρων και η εκτίμηση του ακριβούς ποσού της υποχρέωσης μπορεί να πραγματοποιηθεί με αξιοπιστία. Οι προβλέψεις επισκοπούνται κατά την ημερομηνία σύνταξης κάθε ισολογισμού και προσαρμόζονται προκειμένου να αντανακλούν την παρούσα αξία της δαπάνης που αναμένεται να απαιτηθεί για τη διευθέτηση της υποχρέωσης. Οι ενδεχόμενες υποχρεώσεις δεν αναγνωρίζονται στις οικονομικές καταστάσεις αλλά γνωστοποιούνται, εκτός αν η πιθανότητα εκρών πόρων οι οποίοι ενσωματώνουν οικονομικά οφέλη είναι ελάχιστη. Οι ενδεχόμενες απαιτήσεις δεν αναγνωρίζονται στις οικονομικές καταστάσεις αλλά γνωστοποιούνται εφόσον η εισροή οικονομικών οφελών είναι πιθανή.

2.17. Αναγνώριση εσόδων και εξόδων

Έσοδα: Τα έσοδα περιλαμβάνουν την εύλογη αξία εκτελεσθέντων έργων, πωλήσεων αγαθών και παροχής υπηρεσιών, καθαρά από Φόρο Προστιθέμενης Αξίας, εκπτώσεις και επιστροφές. Τα διεταιρικά έσοδα μέσα στον Όμιλο απαλείφονται πλήρως. Η αναγνώριση των εσόδων γίνεται ως εξής:

- **Πωλήσεις αγαθών:** Οι πωλήσεις αγαθών αναγνωρίζονται όταν ο Όμιλος παραδίδει τα αγαθά στους πελάτες, τα αγαθά γίνονται αποδεκτά από αυτούς και η είσπραξη της απαίτησης είναι εύλογα εξασφαλισμένη.
- **Παροχή υπηρεσιών:** Τα έσοδα από παροχή υπηρεσιών λογίζονται την περίοδο που παρέχονται οι υπηρεσίες, με βάση το στάδιο ολοκλήρωσης της παρεχόμενης υπηρεσίας σε σχέση με το σύνολο των παρεχόμενων υπηρεσιών.
- **Έσοδα από τόκους:** Τα έσοδα από τόκους αναγνωρίζονται βάσει χρονικής αναλογίας και με την χρήση του πραγματικού επιτοκίου.
- **Μερίσματα:** Τα μερίσματα, λογίζονται ως έσοδα, όταν θεμελιώνεται το δικαίωμα είσπραξης τους.

Έξοδα: Τα έξοδα αναγνωρίζονται στα αποτελέσματα σε δεδουλευμένη βάση.

2.18. Μισθώσεις

Οι μισθώσεις παγίων κατά τις οποίες μεταβιβάζονται στον Όμιλο όλοι οι κίνδυνοι και τα οφέλη που έχουν σχέση με την κυριότητα ενός στοιχείου του ενεργητικού, ανεξάρτητα από την τελική μεταβίβαση ή μη του τίτλου κυριότητας του στοιχείου αυτού, αποτελούν τις χρηματοοικονομικές μισθώσεις. Οι μισθώσεις αυτές κεφαλαιοποιούνται με την έναρξη της μίσθωσης στη χαμηλότερη μεταξύ της εύλογης αξίας του παγίου στοιχείου ή της παρούσας αξίας των ελάχιστων μισθωμάτων. Κάθε μίσθωμα επιμερίζεται μεταξύ της υποχρέωσης και των χρηματοοικονομικών εξόδων έτσι ώστε να επιτυγχάνεται ένα σταθερό επιτόκιο στην υπολειπόμενη χρηματοοικονομική υποχρέωση. Οι αντίστοιχες υποχρεώσεις από μισθώματα, καθαρές από χρηματοοικονομικά έξοδα, απεικονίζονται στις υποχρεώσεις. Το μέρος του χρηματοοικονομικού εξόδου που αφορά σε χρηματοδοτικές μισθώσεις αναγνωρίζεται στα αποτελέσματα χρήσης κατά τη διάρκεια της μίσθωσης. Τα πάγια που αποκτήθηκαν με χρηματοδοτική μίσθωση αποσβένονται στη μικρότερη περίοδο μεταξύ της ωφέλιμης ζωής των παγίων στοιχείων και της διάρκειας μίσθωσής τους. Δεν υπήρχαν τέτοιου είδους μισθώσεις έως την περίοδο που παρουσιάζεται.

Συμφωνίες μισθώσεων όπου ο εκμισθωτής μεταβιβάζει το δικαίωμα χρήσης ενός στοιχείου του ενεργητικού για μια συμφωνημένη χρονική περίοδο, χωρίς ωστόσο να μεταβιβάζει και τους κινδύνους και ανταμοιβές της ιδιοκτησίας του παγίου στοιχείου, ταξινομούνται ως λειτουργικές μισθώσεις. Οι πληρωμές που γίνονται για λειτουργικές μισθώσεις (καθαρές από τυχόν κίνητρα που προσφέρθηκαν από τον εκμισθωτή) αναγνωρίζονται στα αποτελέσματα χρήσης αναλογικά κατά τη διάρκεια της μίσθωσης.

2.19. Διανομή μερισμάτων

Η διανομή μερισμάτων στους μετόχους της μητρικής αναγνωρίζεται ως υποχρέωση στις οικονομικές καταστάσεις την ημερομηνία κατά την οποία η διανομή εγκρίνεται από την Γενική Συνέλευση των μετόχων.

2.20. Επιχορηγήσεις

Οι επιχορηγήσεις που αφορούν περιουσιακά στοιχεία είναι κρατικές επιχορηγήσεις, που σύμφωνα με το ΔΛΠ 20 «Λογιστική των Κρατικών Επιχορηγήσεων», έχουν ως βασικό όρο ότι, η επιχείρηση που τις δικαιούται πρέπει να αγοράσει, κατασκευάσει ή με οποιοδήποτε άλλο τρόπο, αποκτήσει μακροπρόθεσμα περιουσιακά στοιχεία. Οι κρατικές επιχορηγήσεις που αφορούν περιουσιακά στοιχεία, πρέπει να εμφανίζονται στον ισολογισμό, είτε ως αναβαλλόμενο έσοδο, είτε αφαιρετικά της λογιστικής αξίας των σχετικών περιουσιακών στοιχείων. Η εταιρεία επέλεξε την κρατική επιχορήγηση του Ν. 3299/2004 να την εμφανίσει ως αναβαλλόμενο έσοδο, το οποίο και θα καταχωρείται με συστηματική και ορθολογική βάση στα έσοδα κατά την διάρκεια της ωφέλιμης ζωής των περιουσιακών στοιχείων.

2.21. Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις

Οι προμηθευτές και οι λοιπές υποχρεώσεις αναγνωρίζονται αρχικά στην εύλογη αξία τους και μεταγενέστερα στο αναπόσβεστο κόστος βάσει της μεθόδου του πραγματικού επιτοκίου.

2.22. Δανεισμός

Τα δάνεια καταχωρούνται αρχικά στην εύλογη αξία τους, μειωμένα με τα τυχόντα έξοδα για την πραγματοποίηση της συναλλαγής. Μεταγενέστερα αποτιμώνται στο αναπόσβεστο κόστος βάσει της μεθόδου του πραγματικού επιτοκίου.

Τα δάνεια ταξινομούνται ως βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις εκτός αν ο Όμιλος έχει το δικαίωμα να αναβάλλει την εξόφληση της υποχρέωσης για τουλάχιστον 12 μήνες από την ημερομηνία του ισολογισμού.

3. Βασικές λογιστικές εκτιμήσεις και κρίσεις

Οι λογιστικές εκτιμήσεις και κρίσεις πρέπει συνεχώς να αξιολογούνται βάσει της ιστορικής εμπειρίας και άλλων παραγόντων, συμπεριλαμβανομένων προσδοκιών για μελλοντικά γεγονότα που θεωρούνται υπό τις εκάστοτε συνθήκες.

Οι λογιστικές εκτιμήσεις και κρίσεις πρέπει συνεχώς να αξιολογούνται βάσει της ιστορικής εμπειρίας και άλλων παραγόντων, συμπεριλαμβανομένων προσδοκιών για μελλοντικά γεγονότα που θεωρούνται υπό τις εκάστοτε συνθήκες.

Η Διοίκηση διενεργεί προβλέψεις και υπολογισμούς που επηρεάζουν τα ποσά των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων, τη γνωστοποίηση ενδεχομένων απαιτήσεων και υποχρεώσεων κατά την ημερομηνία σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων και τα ποσά εσόδων και εξόδων κατά τη διάρκεια του έτους υπό αναφορά. Παρά το γεγονός ότι αυτοί οι υπολογισμοί βασίζονται στην καλύτερη δυνατή

γνώση της Διοίκησης σε σχέση με τις τρέχουσες συνθήκες και ενέργειες, τα πραγματικά αποτελέσματα μπορεί τελικά να διαφέρουν από αυτούς τους υπολογισμούς.

Στις ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις της 30^{ης} Σεπτεμβρίου 2014 έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές και εκτιμήσεις των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2013.

4. Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα

Ως επιχειρηματικός τομέας ορίζεται μία ομάδα στοιχείων ενεργητικού και δραστηριοτήτων που παρέχουν προϊόντα και υπηρεσίες, τα οποία υπόκεινται σε διαφορετικούς κινδύνους και αποδόσεις από εκείνα άλλων επιχειρηματικών τομέων. Ως γεωγραφικός τομέας, ορίζεται μία γεωγραφική περιοχή, στην οποία παρέχονται προϊόντα και υπηρεσίες και η οποία υπόκειται σε διαφορετικούς κινδύνους και αποδόσεις από άλλες περιοχές.

4.1 Πρωτεύων τομέας πληροφόρησης ανά τομέα δραστηριότητας

Τα οικονομικά στοιχεία του Ομίλου ανά τομέα για τις περιόδους 1/1-30/09/2014 & τη συγκρίσιμη 1/1-30/09/2013 αναλύονται ως εξής:

Περίοδος 01/01-30/09/2014	Καλλυντικά - Φάρμακα- Απορρυπαντικά	Επεξεργασία νερού -Νήματα-ελαστικά	Τρόφιμα - Ποτά-Ζωϊκή Διατροφή	Βιομηχανία	Αγροχημικά	Παροχή Υπηρεσιών- Λοιπά	Σύνολο
Καθαρές Πωλήσεις σε τρίτους	14.077.098	13.622.123	22.872.405	13.142.619	11.263.404	589.505	75.567.155
EBITDA	1.054.926	1.020.830	1.714.038	984.896	844.070	44.177	5.662.937
Αποσβέσεις περιόδου							-592.484
Χρηματοοικονομικό κόστος							-591.921
Αποτελέσματα προ φόρων							4.478.532
Φόροι εισοδήματος							-1.079.581
Κέρδη μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες							3.398.951

Περίοδος 01/01-30/09/2013	Καλλυντικά - Φάρμακα- Απορρυπαντικά	Επεξεργασία νερού -Νήματα-ελαστικά	Τρόφιμα - Ποτά-Ζωϊκή Διατροφή	Βιομηχανία	Αγροχημικά	Παροχή Υπηρεσιών	Σύνολο
Καθαρές Πωλήσεις σε τρίτους	22.823.434	13.904.504	15.526.811	14.120.668	10.097.035	665.806	77.138.258
EBITDA	1.754.327	1.068.772	1.193.471	1.085.388	776.110	51.177	5.929.245
Αποσβέσεις περιόδου							-652.223
Χρηματοοικονομικό κόστος							-574.999
Αποτελέσματα προ φόρων							4.702.025
Φόροι εισοδήματος							-1.136.119
Κέρδη μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες							3.565.906

Κατανομή Ενεργητικού και Υποχρεώσεων ανά τομέα δραστηριότητας την 30^η Σεπτεμβρίου 2014 σε ενοποιημένο επίπεδο και την συγκρίσιμη περίοδο την 31^η Δεκεμβρίου 2013:

30/9/2014	Καλλυντικά - Φάρμακα- Απορρυπαντικά	Επεξεργασία νερού -Νήματα-ελαστικά	Τρόφιμα - Ποτά-Ζωϊκή Διατροφή	Βιομηχανία	Αγροχημικά	Παροχή Υπηρεσιών	ΣΥΝΟΛΟ
Ενεργητικό τομέα	15.253.170	14.760.182	24.783.279	14.240.618	12.204.405	638.755	81.880.408
Μη κατανεμημένα Στοιχεία Ενεργητικού	0	0	0	0	0	0	0
Ενοποιημένο Ενεργητικό	15.253.170	14.760.182	24.783.279	14.240.618	12.204.405	638.755	81.880.408

30/9/2014	Καλλυντικά - Φάρμακα- Απορρυπαντικά	Επεξεργασία νερού -Νήματα-ελαστικά	Τρόφιμα - Ποτά-Ζωϊκή Διατροφή	Βιομηχανία	Αγροχημικά	Παροχή Υπηρεσιών	ΣΥΝΟΛΟ
Υποχρεώσεις Τομέα	7.002.449	6.776.128	11.377.547	6.537.606	5.602.818	293.241	37.589.788
Μη κατανεμημένα Στοιχεία Υποχρεώσεων	0	0	0	0	0	0	44.290.620
Ενοποιημένες Υποχρεώσεις	7.002.449	6.776.128	11.377.547	6.537.606	5.602.818	293.241	81.880.408

31/12/2013	Καλλυντικά - Φάρμακα- Απορρυπαντικά	Επεξεργασία νερού -Νήματα-ελαστικά	Τρόφιμα - Ποτά-Ζωϊκή Διατροφή	Βιομηχανία	Αγροχημικά	Παροχή Υπηρεσιών	ΣΥΝΟΛΟ
Ενεργητικό τομέα	15.543.071	13.685.502	22.415.011	13.620.184	9.320.881	629.736	75.214.384
Μη κατανεμημένα Στοιχεία Ενεργητικού	0	0	0	0	0	0	0
Ενοποιημένο Ενεργητικό	15.543.071	13.685.502	22.415.011	13.620.184	9.320.881	629.736	75.214.384

31/12/2013	Καλλυντικά - Φάρμακα- Απορρυπαντικά	Επεξεργασία νερού -Νήματα-ελαστικά	Τρόφιμα - Ποτά-Ζωϊκή Διατροφή	Βιομηχανία	Αγροχημικά	Παροχή Υπηρεσιών	ΣΥΝΟΛΟ
Υποχρεώσεις Τομέα	6.749.352	5.942.730	9.733.392	5.914.366	4.047.457	273.454	32.660.751
Μη κατανεμημένα Στοιχεία Υποχρεώσεων	0	0	0	0	0	0	42.553.633
Ενοποιημένες Υποχρεώσεις	6.749.352	5.942.730	9.733.392	5.914.366	4.047.457	273.454	75.214.384

4.2 Κατανομή πωλήσεων ανά γεωγραφικό τομέα

Η έδρα της εταιρείας και η κύρια χώρα δραστηριότητας της είναι η Ελλάδα. Οι δραστηριότητες του ομίλου είναι κυρίως στην Ελλάδα ενώ δραστηριοποιείται ακόμη στην Ρουμανία, Βουλγαρία και Σερβία.

Περίοδος 01/01-30/09/2014	ΕΛΛΑΔΑ	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	ΣΕΡΒΙΑ	Σύνολο
Καθαρές Πωλήσεις σε τρίτους	52.701.443	13.343.985	4.437.299	5.084.428	75.567.155

Περίοδος 01/01-30/09/2013	ΕΛΛΑΔΑ	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	ΣΕΡΒΙΑ	Σύνολο
Καθαρές Πωλήσεις σε τρίτους	54.845.191	12.089.533	4.006.076	6.197.459	77.138.259

Κατανομή Ενεργητικού και Υποχρεώσεων ανά γεωγραφικό τομέα δραστηριότητας την 30η Σεπτεμβρίου 2014 και την 31η Δεκεμβρίου 2013 σε ενοποιημένο επίπεδο:

30/9/2014	ΕΛΛΑΔΑ	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	ΣΕΡΒΙΑ	Σύνολο
Ενεργητικό τομέα	59.046.333	11.469.904	6.685.278	4.678.893	81.880.408
Μη κατανεμημένα Στοιχεία Ενεργητικού	0	0	0	0	0
Ενοποιημένο Ενεργητικό	59.046.333	11.469.904	6.685.278	4.678.893	81.880.408

30/9/2014	ΕΛΛΑΔΑ	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	ΣΕΡΒΙΑ	Σύνολο
Υποχρεώσεις Τομέα	28.279.038	3.638.520	3.091.436	2.580.795	37.589.788
Μη κατανεμημένα Στοιχεία Υποχρεώσεων	30.767.295	7.831.385	3.593.843	2.098.097	44.290.620
Ενοποιημένες Υποχρεώσεις	59.046.333	11.469.904	6.685.278	4.678.893	81.880.408

31/12/2013	ΕΛΛΑΔΑ	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	ΣΕΡΒΙΑ	Σύνολο
Ενεργητικό τομέα	55.357.214	9.444.651	6.485.321	3.927.198	75.214.384
Μη καταμελημένα Στοιχεία Ενεργητικού	0	0	0	0	0
Ενοποιημένο Ενεργητικό	55.357.214	9.444.651	6.485.321	3.927.198	75.214.384

31/12/2013	ΕΛΛΑΔΑ	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	ΣΕΡΒΙΑ	Σύνολο
Υποχρεώσεις Τομέα	24.806.933	2.802.527	2.870.859	2.180.432	32.660.751
Μη καταμελημένα Στοιχεία Υποχρεώσεων	30.550.281	6.642.124	3.614.462	1.746.766	42.553.633
Ενοποιημένες Υποχρεώσεις	55.357.214	9.444.651	6.485.321	3.927.198	75.214.384

Οι πωλήσεις αναφέρονται στη χώρα που είναι εγκατεστημένοι πελάτες. Το σύνολο ενεργητικού αναφέρεται στην γεωγραφική τοποθεσία.

5. Ενσώματες ακινητοποιήσεις και Άυλα περιουσιακά στοιχεία

Τα πάγια περιουσιακά στοιχεία του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύονται ως εξής:

Ο ΟΜΙΛΟΣ					
	Οικόπεδα & Κτίρια	Μηχανολογικός εξοπλισμός & Μεταφορικά μέσα	Επιπλα & Λοιπός Εξοπλισμός	Ασώματα περιουσιακά Στοιχεία	Σύνολο
Αξία κτήσεως					
Υπόλοιπο την 1η Ιανουαρίου 2014	17.758.955	4.348.630	1.358.617	1.106.102	24.572.303
Προσθήκες	10.192	243.587	49.970	66.672	370.420
Συναλλαγματικές διαφορές	35.785	4.563	3.620	120	44.089
Μειώσεις	0	(4.229)	(27.332)	0	(31.560)
Υπόλοιπο την 30η Σεπτεμβρίου 2014	17.804.932	4.592.552	1.384.875	1.172.894	24.955.253
Αποσβέσεις					
Υπόλοιπο την 1η Ιανουαρίου 2014	2.350.520	2.696.348	1.078.264	683.907	6.809.039
Προσθήκες	295.911	192.224	41.881	62.467	592.484
Συναλλαγματικές διαφορές	2.045	4.565	1.981	231	8.823
Μειώσεις	0	(4.228)	(27.332)	0	(31.560)
Υπόλοιπο την 30η Σεπτεμβρίου 2014	2.648.477	2.888.909	1.094.794	746.605	7.378.785
Αναπόσβεστη Αξία την 30η Σεπτεμβρίου 2014	15.156.455	1.703.643	290.081	426.289	17.576.467
Αναπόσβεστη Αξία την 31η Δεκεμβρίου 2013	15.408.435	1.652.282	280.353	422.195	17.763.265

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ

	Οικόπεδα & Κτίρια	Μηχανολογικός εξοπλισμός & Μεταφορικά μέσα	Επιπλα & Λοιπός Εξοπλισμός	Ασώματα περιουσιακά Στοιχεία	Σύνολο
Αξία κτήσεως					
Υπόλοιπο την 1η Ιανουαρίου 2014	12.366.801	3.916.289	1.245.356	1.052.136	18.580.581
Προσθήκες	9.578	154.764	26.027	20.220	210.589
Μειώσεις	0	(1.281)	(21.849)	0	(23.130)
Υπόλοιπο την 30η Σεπτεμβρίου 2014	12.376.379	4.069.772	1.249.534	1.072.356	18.768.040
Αποσβέσεις					
Υπόλοιπο την 1η Ιανουαρίου 2014	1.893.995	2.463.436	998.231	652.057	6.007.719
Προσθήκες	194.761	152.153	34.965	55.784	437.663
Μειώσεις	0	(1.281)	(21.849)	0	(23.130)
Υπόλοιπο την 30η Σεπτεμβρίου 2014	2.088.757	2.614.308	1.011.346	707.840	6.422.251
Αναπόσβεστη Αξία την 30η Σεπτεμβρίου 2014	10.287.622	1.455.463	238.188	364.515	12.345.789
Αναπόσβεστη Αξία την 31η Δεκεμβρίου 2013	10.472.805	1.452.852	247.125	400.079	12.572.862

Δεν υπάρχουν υποθήκες και προσημειώσεις, ή οποιαδήποτε άλλα βάρη, επί των παγίων στοιχείων του ενεργητικού έναντι δανεισμού.

Οι προσθήκες στις ακινητοποιήσεις του Ομίλου και της Εταιρείας αφορούν κυρίως βελτιώσεις κτιριακών εγκαταστάσεων και αγορές μεταφορικών μέσων, μηχανολογικού και λοιπού εξοπλισμού.

Στα άυλα περιουσιακά στοιχεία συμπεριλαμβάνονται οι άδειες λογισμικού. Οι άδειες λογισμικού αποτιμώνται στο κόστος κτήσεως μείον τις αποσβέσεις. Οι αποσβέσεις διενεργούνται με την σταθερή μέθοδο κατά την διάρκεια της ωφέλιμης ζωής των στοιχείων αυτών η οποία είναι 5 έτη.

6. Επενδύσεις σε θυγατρικές

Στις ατομικές καταστάσεις της εταιρείας οι συμμετοχές σε θυγατρικές αφορούν συμμετοχές σε εταιρείες μη εισηγμένες σε Χρηματιστήριο Αξιών.

Το ποσοστό συμμετοχής της μητρικής στις αλλοδαπές εταιρείες είναι 100%, και κατά συνέπεια στα ενοποιημένα στοιχεία της κατάστασης αποτελεσμάτων δεν προκύπτουν δικαιώματα μειοψηφίας.

Σημειώνεται ότι κατά την τρέχουσα περίοδο δόθηκαν από την Μητρική Εταιρεία στις Θυγατρικές ELTON CORPORATION EOOD και ELTON CORPORATION DOO BELGRADE ποσά προορισμένα για αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου.

Στις ατομικές οικονομικές καταστάσεις οι συμμετοχές σε θυγατρικές αποτιμώνται στο κόστος κτήσεως μείον τυχόν ζημιών απομείωσης. Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις η αξία συμμετοχής στις θυγατρικές απαλείφεται πλήρως. Οι συμμετοχές της μητρικής σε θυγατρικές κατά την 30^η Σεπτεμβρίου 2014 και 31^η Δεκεμβρίου 2013 είχε ως εξής:

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	31/12/2013	Μεταβολές Περιόδου	30/9/2014
		(ποσά προοριζόμενα για αύξηση εταιρικού κεφαλαίου θυγατρικής)	
ELTON CORPORATION SA	6.689.839	0	6.689.839
ELTON CORPORATION EOOD	97.682	250.000	347.682
ELTON CORPORATION DOO BELGRADE	2.803.805	300.000	3.103.805
ΣΥΝΟΛΑ	9.591.326	550.000	10.141.326

Σημειώνεται ότι το Δεκέμβριο του 2011 ιδρύθηκε η θυγατρική ELTON CORPORATION OOO με έδρα το Χάρκοβο της Ουκρανίας. Η συμμετοχή της μητρικής ανέρχεται σε 100% και η θυγατρική δεν ενοποιήθηκε λόγω μη ύπαρξης ουσιώδους δραστηριότητας μέχρι την 30/09/2014.

Επίσης την 11^η Οκτωβρίου 2010 ιδρύθηκε η θυγατρική ELTON PLS με έδρα την Ελλάδα. Η συμμετοχή της μητρικής στην εταιρεία είναι 70% και η θυγατρική δεν ενοποιήθηκε εξαιτίας μη ύπαρξης ουσιωδών αποτελεσμάτων μέχρι την 30/09/2014. Οι συμμετοχές της μητρικής στις μη Ενοποιούμενες Θυγατρικές κατά την 30^η Σεπτεμβρίου 2014 και 31^η Δεκεμβρίου 2013 έχουν ως εξής:

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	31/12/2013	Μεταβολές Περιόδου	30/9/2014
		(ποσά προοριζόμενα για αύξηση εταιρικού κεφαλαίου θυγατρικής)	
ELTON CORPORATION OOO	128.035	53.000	181.035
ELTON PLS A.E.	700.000	0	700.000
ΣΥΝΟΛΑ	828.035	53.000	881.035

7. Αποθέματα

Τα αποθέματα του Ομίλου και της Εταιρίας αναλύονται ως εξής:

Αποθέματα	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2014	31/12/2013	30/9/2014	31/12/2013
Εμπορεύματα	15.360.156	14.269.891	9.305.148	8.923.311
Προϊόντα έτοιμα & Ημιτελή	818.600	663.332	818.600	663.332
Α' & Βοηθητικές ύλες - είδη συσκευασίας	587.646	441.455	581.770	439.731
Σύνολο	16.766.402	15.374.677	10.705.518	10.026.373
Μείον: Προβλέψεις για άχρηστα, καθυστερημένα και κατεστραμμένα αποθέματα: (βλέπε παθητικό "Λοιπές Προβλέψεις")	(130.000)	(130.000)	(130.000)	(130.000)
Συνολική καθαρή ρευστοποιήσιμη αξία	16.636.402	15.244.677	10.575.518	9.896.373

Επί των αποθεμάτων του Ομίλου και της Εταιρείας δεν υφίστανται ενέχυρα.

Ο Όμιλος λαμβάνει όλα τα απαραίτητα μέτρα (ασφάλιση, φύλαξη) για να ελαχιστοποιήσει τον κίνδυνο και τις ενδεχόμενες ζημιές λόγω απώλειας αποθεμάτων από φυσικές καταστροφές, κλοπές, πυρκαγιά κ.λπ.

Στην τρέχουσα περίοδο στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου και της Μητρικής δεν σχηματίστηκε επιπλέον πρόβλεψη απομείωσης αποθεμάτων για βραδέως κινούμενα αποθέματα.

8. Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις

Οι πελάτες και οι λοιπές εμπορικές απαιτήσεις του Ομίλου και της Εταιρείας, αναλύονται ως εξής:

Πελάτες και Λοιπές Εμπορικές Απαιτήσεις	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2014	31/12/2013	30/9/2014	31/12/2013
Πελάτες	26.605.971	23.131.931	18.903.827	16.333.604
Γραμμάτια εισπρακτέα	76.165	85.722	72.920	85.722
Γραμμάτια σε καθυστέρηση	102.364	102.364	102.364	102.364
Επιταγές εισπρακτέες	14.420.472	11.704.751	12.681.029	10.093.950
Επιταγές σε καθυστέρηση	3.938.025	3.503.344	3.534.395	3.503.344
Προκαταβολές για αγορές αποθεμάτων	502.322	692.520	482.025	672.228
	45.645.319	39.220.633	35.776.560	30.791.213
Μείον: Προβλέψεις επισφαλών απαιτήσεων	(3.928.124)	(3.760.035)	(3.524.493)	(3.224.493)
Γενικό σύνολο Πελατών και Λοιπών Εμπορικών Απαιτήσεων	41.717.196	35.460.598	32.252.067	27.566.720

Σύμφωνα με τις εκτιμήσεις της Διοίκησης τα ποσά των προβλέψεων € 3.928.124 και € 3.524.493 για τον Όμιλο και την Εταιρεία αντίστοιχα κρίνονται επαρκή για την κάλυψη ενδεχόμενων ζημιών που θα προκύψουν από την μη είσπραξη απαιτήσεων.

Επίσης τα χρεωστικά υπόλοιπα των θυγατρικών της την 30^η Σεπτεμβρίου 2014 ανερχόταν στο ποσό των 780.878 ευρώ και τα οποία η Διοίκηση της Εταιρείας θεωρεί ότι δεν παρουσιάζουν κίνδυνο μη είσπραξης δεδομένου ότι οι θυγατρικές ελέγχονται κατά 100% από την μητρική.

Οι λοιπές απαιτήσεις του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2014	31/12/2013	30/9/2014	31/12/2013
Χρεώστες διάφοροι	2.860.465	2.614.670	2.409.969	2.549.655
Λογ/σμοί διαχ/σεως προκ/λων-πιστώσ.	20.958	15.915	20.627	15.915
Έξοδα επομένων χρήσεων	136.676	100.935	112.087	100.935
	3.018.099	2.731.521	2.542.683	2.666.506

Δεν υπάρχει συγκέντρωση του πιστωτικού κινδύνου σε σχέση με τις απαιτήσεις από πελάτες, καθώς αυτές διαιρούνται σε μεγάλο πλήθος πελατών.

Όλες οι παραπάνω απαιτήσεις είναι βραχυπρόθεσμες και δεν απαιτείται προεξόφληση τους κατά την ημερομηνία του Ισολογισμού.

9. Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα ταμειακών διαθεσίμων

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2014	31/12/2013	30/9/2014	31/12/2013
Ταμείο	12.579	14.227	6.940	3.876
Καταθέσ. όψεως & προθ.	1.279.262	2.418.448	493.283	1.545.034
	1.291.841	2.432.675	500.223	1.548.910

Οι καταθέσεις όψεως και τα μετρητά αποτελούν τα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα που παρουσιάζονται στην κατάσταση ταμειακών ροών.

10. Ίδια κεφάλαια

• Μετοχικό κεφάλαιο και διαφορά υπέρ το άρτιο

	Αριθμός μετοχών	Ονομαστική αξία μετοχής	Μετοχικό Κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Σύνολο
31η Δεκεμβρίου 2013	26.730.187	0,60	16.038.112	133.417	16.171.529
+/- Κινήσεις 2014	0		0	0	0
30η Σεπτεμβρίου 2014	26.730.187		16.038.112	133.417	16.171.529

Οι μετοχές είναι ονομαστικές και εισηγμένες προς διαπραγμάτευση στην Αγορά Αξιών (Κατηγορία "Μεσαίας Κεφαλαιοποίησης") του Χρηματιστηρίου Αθηνών. Στη χρήση 2014 το μετοχικό κεφάλαιο δεν παρουσίασε μεταβολή.

• Μερίσματα

Η Τακτική Γενική Συνέλευση της 18.06.2014 ενέκρινε παμψηφεί με ψήφους 21.477.045 επί συνόλου των παρισταμένων ψήφων 21.477.045 μέρισμα ύψους 1.336.509,35 ευρώ ήτοι 0,05 ευρώ ανά μετοχή.

11. Δανειακές υποχρεώσεις

Οι δανειακές υποχρεώσεις κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2014 αναλύονται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2014	31/12/2013	30/9/2014	31/12/2013
Μακροπρόθεσμα Δάνεια				
Τραπεζικός Δανεισμός	0	0	0	0
Ομολογιακός Δανεισμός	4.166.660	4.999.992	4.166.660	4.999.992
	4.166.660	4.999.992	4.166.660	4.999.992
Βραχυπρόθεσμα Δάνεια				
Τραπεζικός Δανεισμός	10.769.741	9.153.824	6.968.070	6.004.206
Ομολογιακός Δανεισμός	1.666.664	1.666.664	1.666.664	1.666.664
	12.436.405	10.820.488	8.634.734	7.670.870
Συνολικός Δανεισμός	16.603.065	15.820.480	12.801.394	12.670.862

Οι ημερομηνίες λήξης του συνόλου των μακροπρόθεσμων δανείων του Ομίλου και της Εταιρίας είναι οι εξής:

Από 1 έως 5 έτη € 4.166.660

Ο Όμιλος εντός του 2007 εξέδωσε ομολογιακό δάνειο ποσού 15.000.000 ευρώ που διαιρείται σε 18 ομολογίες. Κάθε ομολογία έχει ονομαστική αξία 833.332 ευρώ με τιμή έκδοσης στο άρτιο, επιτόκιο με σταθερό τμήμα (spread) ετησίως και με κυμαινόμενο τμήμα το οποίο ισούται με το EURIBOR της περιόδου εκτοκισμού. Η λήξη του ομολογιακού είναι το έτος 2017. Το ανωτέρω δάνειο έχει χορηγηθεί χωρίς να απαιτείται η λήψη εγγυήσεων ή άλλου είδους εμπράγματα εξασφαλίσεις. Η εν λόγω υποχρέωση καταχωρήθηκε στο κόστος, το οποίο αντανακλά την εύλογη αξία των ποσών που εισπράχτηκαν.

12. Προμηθευτές και Λοιπές υποχρεώσεις

Η ανάλυση των υπολοίπων των προμηθευτών και των λοιπών συναφών υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρίας έχει ως εξής:

Προμηθευτές και Λοιπές υποχρεώσεις	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2014	31/12/2013	30/9/2014	31/12/2013
Προμηθευτές	13.297.300	10.056.813	9.260.150	5.994.040
Γραμμάτια πληρωτέα	189.231	90.600	189.231	90.600
Επιταγές πληρωτέες	50.097	412.050	50.097	412.050
Προκαταβολές πελατών	436.006	310.053	408.698	300.620
	13.972.634	10.869.517	9.908.176	6.797.310

Ακολουθεί ανάλυση των λοιπών βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων:

Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2014	31/12/2013	30/9/2014	31/12/2013
Ασφαλιστικοί οργανισμοί	119.630	225.663	92.441	187.172
Μερίσματα πληρωτέα	2.106	0	2.106	0
Πιστωτές διάφοροι	1.158.447	1.038.365	1.062.016	1.015.132
Έξοδα χρήσεως δουλευμένα	0	30.185	0	9.849
	1.280.183	1.294.214	1.156.563	1.212.154

Όλες οι παραπάνω υποχρεώσεις είναι βραχυπρόθεσμες και δεν απαιτείται προεξόφλησή τους κατά την ημερομηνία του Ισολογισμού.

13. Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις

Οι τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις του ομίλου και της εταιρείας αναλύονται ως εξής:

Τρέχουσες Φορολογικές Υποχρεώσεις	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2014	31/12/2013	30/9/2014	31/12/2013
Λογαριασμός εκκαθάρισης φόρου εισοδήματος	1.619.096	1.405.935	1.357.279	1.332.825
Λοιπές Υποχρεώσεις από φόρους	1.322.116	943.829	1.153.220	696.369
	2.941.212	2.349.764	2.510.499	2.029.194

14. Φόρος εισοδήματος

Φόρος εισοδήματος	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2014	30/9/2013	30/9/2014	30/9/2013
Φόρος εισοδήματος	(1.075.159)	(1.293.566)	(848.833)	(1.067.844)
Αναβαλλόμενος φόρος	(2.822)	(45.701)	(2.822)	(45.701)
Λοιποί μη ενσωματούμενοι φόροι	(1.600)	203.148	(1.600)	203.148
	(1.079.581)	(1.136.119)	(853.255)	(910.397)

Ο συντελεστής φόρου εισοδήματος στον οποίο υπόκειται η Εταιρία για τις δραστηριότητές της στην Ελλάδα ανέρχεται σε 26% για τις χρήσεις 2013 και 2014. Η φορολογητέα βάση έχει προσαυξηθεί με τις μη εκπιπτόμενες φορολογικά δαπάνες.

15. Κέρδη ανά μετοχή

Κέρδη ανά μετοχή	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2014	1/1-30/9/2013	1/1-30/9/2014	1/1-30/9/2013
Κέρδη που αναλογούν στους ιδιοκτήτες της μητρικής	3.398.951	3.565.906	2.310.898	2.572.045
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών	26.730.187	26.730.187	26.730.187	26.730.187
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,1272	0,1334	0,0865	0,0962

16. Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου έχουν ως εξής:

Επωνυμία	Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις
ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε.	2009-2010
ELTON CORPORATION ROMANIA S.A.	2007-2013
ELTON CORPORATION FOOD	2007-2013
ELTON CORPORATION D.O.O. BELGRADE	2007-2013

Για τις χρήσεις από 2011 έως 2013 η εταιρία έχει υπαχθεί στο φορολογικό έλεγχο των Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών που προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 82 παραγρ. 5 Ν. 2238/1994. Ο έλεγχος των χρήσεων αυτών ολοκληρώθηκε και χορηγήθηκαν οι εκθέσεις φορολογικής συμμόρφωσης με γνώμη χωρίς επιφύλαξη.

17. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Οι συναλλαγές με αυτά τα μέρη πραγματοποιούνται σε καθαρά εμπορική βάση και με συνήθεις εμπορικούς όρους. Ο Όμιλος δεν συμμετείχε σε καμία συναλλαγή ασυνήθους φύσεως ή περιεχομένου η οποία να είναι ουσιώδης για τον Όμιλο, ή τις εταιρείες και τα άτομα που συνδέονται στενά με αυτόν, και δεν αποσκοπεί να συμμετάσχει σε τέτοιου είδους συναλλαγές στο μέλλον.

Καμία από τις συναλλαγές δεν εμπεριέχει ειδικούς ή ασυνήθεις όρους και συνθήκες. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της χρήσης 01/01/2014 (και συγκριτικά της 01/01/2013) καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και των υποχρεώσεων της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου 30/09/2014 (και συγκριτικά της 30/09/2013), που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, προς αυτή μέρη έχουν ως εξής:

ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΕΛΤΟΝ ΑΕΒΕ ΜΕ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ ΜΕΡΗ				
ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΠΩΛΗΣΕΙΣ		ΑΓΟΡΕΣ	
	30/9/2014	30/9/2013	30/9/2014	30/9/2013
ELTON CORPORATION SA	411.587	574.985	373.989	245.627
ELTON CORPORATION EOOD	143.399	132.782	23.950	16.823
ELTON CORPORATION DOO BELGRADE	63.309	141.411	0	0
ΣΥΝΟΛΟ	618.295	849.178	397.939	262.450

ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΕΛΤΟΝ ΑΕΒΕ ΜΕ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ ΜΕΡΗ				
ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ		ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ	
	30/9/2014	31/12/2013	30/9/2014	31/12/2013
ELTON CORPORATION SA	184.615	118.002	166.667	75.587
ELTON CORPORATION EOOD	460.908	317.509	34.164	5.236
ELTON CORPORATION DOO BELGRADE	135.355	72.046	0	0
ΣΥΝΟΛΟ	780.878	507.557	200.831	80.822

Διεταιρικές Αγορές - Πωλήσεις περιόδου 1/1- 30/9/2014					
Πωλούσα Εταιρεία	Αγοράζουσα Εταιρεία				Σύνολο
	ΕΛΤΟΝ ΑΕΒΕ	ΕΛΤΟΝ SA	ΕΛΤΟΝ LTD	ΕΛΤΟΝ DOO	
ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΑΕΒΕ	*	411.587	143.399	63.309	618.295
ELTON CORPORATION SA	373.989	*	24.902	66.412	465.303
ELTON CORPORATION EOOD	23.950	68.429	*	0	92.379
ELTON CORPORATION DOO BELGRADE	0	0	2.263	*	2.263
Σύνολο	397.939	480.016	170.564	129.721	1.178.240

Διεταιρικές Αγορές - Πωλήσεις περιόδου 1/1- 30/9/2013					
Πωλούσα Εταιρεία	Αγοράζουσα Εταιρεία				Σύνολο
	ΕΛΤΟΝ ΑΕΒΕ	ΕΛΤΟΝ SA	ΕΛΤΟΝ LTD	ΕΛΤΟΝ DOO	
ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΑΕΒΕ	*	574.985	132.782	141.411	849.178
ELTON CORPORATION SA	245.627	*	2.555	11.550	259.732
ELTON CORPORATION EOOD	16.823	72.073	*	0	88.896
ELTON CORPORATION DOO BELGRADE	0	0	0	*	0
Σύνολο	262.450	647.058	135.337	152.961	1.197.806

Διεταιρικές Απαιτήσεις - Υποχρεώσεις την 30/9/2014					
	Έχουσα την Υποχρέωση				
Έχουσα την Απαιτηση	ELTON AEBE	ELTON SA	ELTON LTD	ELTON DOO	Σύνολα
ELTON ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΑΕΒΕ	*	184.615	460.908	135.355	780.878
ELTON CORPORATION SA	166.667	*	4.550	66.412	237.629
ELTON CORPORATION EOOD	34.164	22.800	*	0	56.964
ELTON CORPORATION DOO BELGRADE	0	0	2.263	*	2.263
Σύνολα	200.831	207.415	467.721	201.767	1.077.734

Διεταιρικές Απαιτήσεις - Υποχρεώσεις την 31/12/2013					
	Έχουσα την Υποχρέωση				
Έχουσα την Απαιτηση	ELTON AEBE	ELTON SA	ELTON EOOD	ELTON DOO	Σύνολα
ELTON ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΑΕΒΕ	*	118.002	317.509	72.046	507.557
ELTON CORPORATION SA	75.587	*	2.275	0	77.861
ELTON CORPORATION EOOD	5.236	32.263	*	0	37.498
ELTON CORPORATION DOO BELGRADE	0	0	0	*	0
Σύνολα	80.822	150.265	319.783	72.046	622.916

Οι συναλλαγές και τα υπόλοιπα με τα συνδεδεμένα φυσικά πρόσωπα, όπως αυτά ορίζονται από το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 24, για τη περίοδο 1.1-30.09.2014 και την 1.1-30.09.2013 αντίστοιχα είχαν ως εξής (ποσά σε ευρώ):

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2014	1/1-30/9/2013	1/1-30/9/2014	1/1-30/9/2013
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης από μισθοδοσία και από κέρδη χρήσεως	470.452	539.367	355.710	425.938
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0	0	0
Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0	0	0

Δεν υπήρχαν μεταβολές των συναλλαγών μεταξύ της Εταιρίας και των συνδεδεμένων με αυτήν προσώπων οι οποίες θα μπορούσαν να έχουν ουσιαστικές συνέπειες στη χρηματοοικονομική θέση και τις επιδόσεις της Εταιρίας για τη περίοδο 1.1-30.09.2014.

Οι παραπάνω συναλλαγές και υπόλοιπα έχουν απαλειφθεί από τα ενοποιημένα οικονομικά στοιχεία του Ομίλου. Επίσης οι συναλλαγές της μητρικής με τις θυγατρικές της στο εξωτερικό δεν γίνονται απαραίτητα στις ίδιες τιμές με αυτές της Ελληνικής αγοράς, αλλά διαμορφώνονται ανάλογα με τον ανταγωνισμό και τις προοπτικές ανάπτυξης που έχει η κάθε αγορά. Πέραν των ανωτέρω δεν υπάρχουν συναλλαγές μεταξύ της εταιρείας και άλλων συνδεδεμένων μερών.

18. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν: Ομίλου 195 Εταιρείας 112 . Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της αντίστοιχης περσινής περιόδου ήταν: Ομίλου 184 Εταιρείας 107.

19. Ενδεχόμενες Απαιτήσεις – Υποχρεώσεις

Πληροφορίες σχετικά με ενδεχόμενες υποχρεώσεις

Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές της Εταιρείας, ή των θυγατρικών της καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων, που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας και του Ομίλου.

Πληροφορίες σχετικά με ενδεχόμενες απαιτήσεις

Η Εταιρεία εμπλέκεται σε ορισμένες δικαστικές διεκδικήσεις κατά την συνήθη πορεία των εργασιών της, η πλειονότητα των οποίων αφορά σε διεκδίκηση της είσπραξης επισφαλών απαιτήσεων κατά πελατών της.

20. Σημαντικές μεταβολές και γεγονότα περιόδου

• **Μεταβολές βασικών μεγεθών Κατάστασης Συνολικών Εσόδων της περιόδου 01/01-30/09/2014**

Ο ενοποιημένος κύκλος εργασιών της περιόδου 01/01/2014-30/09/2014 ανήλθε σε 75,57 εκατ. ευρώ από 77,14 εκατ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2013, σημειώνοντας μείωση κατά 2,04%.

Ο κύκλος εργασιών της μητρικής εταιρίας ανήλθε σε 53,32 εκατ. ευρώ από 55,69 εκατ. ευρώ την αντίστοιχη περσινή περίοδο, μειωμένος κατά 4,26%.

Τα μικτά κέρδη του Ομίλου ανήλθαν σε 12,07 εκατ. ευρώ έναντι 12,65 εκατ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2013, μειωμένα κατά 4,66%, ενώ τα μικτά κέρδη της μητρικής ανήλθαν σε 8,46 εκατ. ευρώ έναντι 9,33 εκατ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2013, μειωμένα κατά 9,25%.

Το μικτό περιθώριο κέρδους του Ομίλου της περιόδου 01/01-30/09/2014 βρίσκεται στο 15,97% (έναντι 16,41% της αντίστοιχης περιόδου του 2013) και της Εταιρείας στο 15,87% (έναντι 16,75% αντίστοιχης περιόδου του 2013).

Τα ενοποιημένα κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων (EBITDA) της περιόδου έφτασαν τα 5,66 εκατ. ευρώ παρουσιάζοντας μείωση 4,49% έναντι των 5,93 εκατ. ευρώ αντίστοιχης της περιόδου 2013.

Μείωση κατά 8,20% παρουσίασαν τα κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων (EBITDA) της μητρικής εταιρίας που διαμορφώθηκαν την

περίοδο 01/01-30/09/2014 σε 3,97 εκατ. ευρώ έναντι 4,32 εκατ. ευρώ της αντίστοιχης περιόδου του 2013.

Τα κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων (EBIT) του Ομίλου ΕΛΤΟΝ ανήλθαν σε 5,07 εκατ. ευρώ παρουσιάζοντας μείωση 3,91% έναντι των 5,28 εκατ. ευρώ της περιόδου 01/01-30/09/2013, ενώ της μητρικής ανήλθαν σε 3,53 εκατ. ευρώ και μειώθηκαν κατά 7,56% από τα 3,82 εκατ. ευρώ της περιόδου 01/01-30/09/2013.

Τα ενοποιημένα κέρδη μετά από φόρους της περιόδου ανήλθαν σε 3,40 εκατ. ευρώ μειωμένα κατά 4,68% έναντι των 3,57 εκατ. ευρώ της αντίστοιχης περιόδου του 2013.

Τα κέρδη μετά από φόρους της περιόδου 01/01-30/09/2014 της μητρικής παρουσίασαν μείωση 10,15% και διαμορφώθηκαν στην περίοδο σε 2,31 εκατ. ευρώ έναντι 2,57 εκατ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2013.

Η άμεση ρευστότητα διατηρείται σε υψηλά επίπεδα, 205% για τον Όμιλο και 207% για την Εταιρία.

• **Μεταβολές βασικών μεγεθών Κατάστασης Οικονομικής Θέσης χρήσης 30.09.2014**

Το συνολικό ενεργητικό του Ομίλου και της εταιρείας την 30^η Σεπτεμβρίου 2014 ανήλθε σε € 81.880.408 και € 70.022.600 αντίστοιχα έναντι € 75.214.384 και 65.456.098 αντίστοιχα της 31/12/2013 παρουσιάζοντας αύξηση 8,86% και 6,98% αντίστοιχα.

Οι σημαντικότερες μεταβολές έχουν ως ακολούθως :

- Αύξηση των απαιτήσεων από πελάτες του ομίλου και της εταιρείας κατά € 6.256.597 και 4.685.348 αντίστοιχα ήτοι αύξηση ποσοστού 17,64 % και 17,00 % αντίστοιχα. Η αύξηση οφείλεται στην διεύρυνση των πιστωτικών ορίων προς τους πελάτες.
- Μείωση ταμειακών διαθεσίμων του Ομίλου και της εταιρείας κατά € 1.140.835 και 1.048.688 ήτοι μείωση ποσοστού 46,90 % και 67,70 % αντίστοιχα. Η μεταβολή οφείλεται στην ανάγκη χρησιμοποίησης των διαθεσίμων της εταιρείας για κάλυψη τρεχουσών υποχρεώσεων, συνέπεια της μείωσης της εισπραξιμότητας από τους πελάτες
- Αύξηση ιδίων κεφαλαίων του Ομίλου και της εταιρείας κατά € 2.286.987 και € 974.389 αντίστοιχα ήτοι ποσοστό 5,37% και 2,40% αντίστοιχα. Η αύξηση οφείλεται στη συνεχιζόμενη κερδοφορία τόσο του Ομίλου όσο και της εταιρείας.
- Αύξηση των υποχρεώσεων προς προμηθευτές του Ομίλου και της εταιρείας κατά € 3.103.117 και € 3.110.866 αντίστοιχα ήτοι ποσοστό 28,55% και 45,77% αντίστοιχα. Η ανωτέρω αύξηση οφείλεται στη διεύρυνση των πιστωτικών ορίων από τους προμηθευτές.

21. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού

Πέρα των ήδη αναφερθέντων γεγονότων, δεν υπάρχουν μεταγενέστερα των οικονομικών καταστάσεων γεγονότα, τα οποία να αφορούν είτε τον Όμιλο είτε την Εταιρία, για τα οποία να επιβάλλεται αναφορά από τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης

Αυλώνας, 25 Νοεμβρίου 2014

Πρόεδρος του Διοικητικού
Συμβουλίου και Διευθύνων
Σύμβουλος

Εκτελεστικό μέλος του
Διοικητικού Συμβουλίου

Ο Προϊστάμενος των
Οικονομικών Υπηρεσιών

Οικονομικός
Διευθυντής Ομίλου

Νέστορας Δ. Παπαθανασίου
Α.Δ.Τ. ΑΒ 606775

Άλκηστη Ν. Παπαθανασίου
Α.Δ.Τ. ΑΕ 105490

Στυλιανός Βασιλείου
Α.Δ.Τ. Τ 132250

Αντώνης Γιάσσαρης
Α.Δ.Τ. Ξ 237863

Γ. Στοιχεία και Πληροφορίες Περιόδου 1.1.2014 - 30.09.2014



ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε.

ΑΡ. Μ.Α.Ε.: 7951/06/Β/86/85 - ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ.: 346001000

ΕΔΡΑ: Αυλώνα Αττικής, Θέση Ντράσας

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1η Ιανουαρίου 2014 έως 30η Σεπτεμβρίου 2014

(δημοσιευμένα βάσει του κ.ν. 2190/20, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις ενοποιημένες και μη, κατά το ΔΛΠ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις ενοποιημένες σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε. Συστάσονται επανομίμως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση του διαδικτύου της όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμου ελεγκτή όπου αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου: http://www.elton.gr	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	Νέστορας Δ. Παπαθανασίου Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος, Αλέξανδρος Ν. Παπαθανασίου εκτελεστικό μέλος, Καίτη Ι. Ανδρούσα εκτελεστικό μέλος, Ηλέκτρα Ν. Παπαθανασίου μη εκτελεστικό μέλος, Χρήστος Κ. Πουλής μη εκτελεστικό ανεξάρτητο μέλος, Μιχαήλ Χατζής μη εκτελεστικό ανεξάρτητο μέλος.
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων:	25/11/2014

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2014	31/12/2013	30/9/2014	31/12/2013
ΕΜΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	17.150.179	17.341.070	11.981.273	12.172.783
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	426.289	422.195	364.515	400.079
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.510.404	1.451.647	11.676.321	11.074.727
Αποβέτα	16.786.402	15.374.677	10.705.518	10.026.373
Απαιτήσεις από πελάτες	41.717.196	35.460.598	32.252.067	27.566.720
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.309.940	5.164.196	3.042.966	4.215.416
ΣΥΝΟΛΟ ΕΜΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	81.880.408	75.214.384	70.022.600	65.456.098
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	16.038.112	16.038.112	16.038.112	16.038.112
Λοιπά Στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	28.802.508	26.515.521	25.504.619	24.530.230
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	44.840.620	42.553.633	41.542.731	40.568.342
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	0	0	0	0
Σύνολο (κ) = (α) + (β)	44.840.620	42.553.633	41.542.731	40.568.342
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	4.166.660	4.999.992	4.166.660	4.999.992
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.242.694	2.326.777	2.103.236	2.178.236
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	12.436.405	10.820.488	8.634.734	6.670.870
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	18.194.030	14.513.494	13.575.239	10.038.657
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	37.039.788	32.660.751	28.479.869	24.887.755
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	81.880.408	75.214.384	70.022.600	65.456.098

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ από συνεχιζόμενη δραστηριότητα

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.01-30.09.2014	1.01-30.09.2013	1.01-30.09.2014	1.01-30.09.2013
Κύκλος εργασιών	75.567.155	77.138.259	53.319.738	55.694.369
Μικτά κέρδη	12.065.472	12.654.721	8.462.945	9.326.041
Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων	5.070.454	5.277.024	3.530.864	3.819.448
Κέρδη προ φόρων	4.478.532	4.702.025	3.164.153	3.482.442
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	3.398.951	3.565.906	2.310.898	2.572.045
Ιδιοκτητές μητρικής	3.398.951	3.565.906	2.310.898	2.572.045
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	0	0	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	224.545	-70.258	0	39.986
Συνεκρηματικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	3.623.496	3.495.648	2.310.898	2.612.031
Ιδιοκτητές μητρικής	3.623.496	3.495.648	2.310.898	2.612.031
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	0	0	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,1272	0,1334	0,0865	0,0962
Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών, επενδυτικών Αποτελεσμάτων και συνολικών Αποβέσεων	5.662.937	5.929.246	3.968.527	4.322.785
Ο ΟΜΙΛΟΣ	1.07-30.09.2014	1.07-30.09.2013	1.07-30.09.2014	1.07-30.09.2013
Κύκλος εργασιών	26.390.540	26.811.574	18.502.011	19.063.991
Μικτά κέρδη	4.216.180	4.362.325	2.942.566	3.224.332
Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων	1.676.858	1.868.787	1.174.412	1.335.804
Κέρδη προ φόρων	1.480.120	1.648.603	1.065.649	1.230.116
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	1.126.639	1.234.961	778.922	900.086
Ιδιοκτητές μητρικής	1.126.639	1.234.961	778.922	900.086
Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	63.996	-60.857	0	0
Συνεκρηματικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	1.190.635	1.174.104	778.922	900.086
Ιδιοκτητές μητρικής	1.190.635	1.174.104	778.922	900.086
Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0421	0,0462	0,0291	0,0337
Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών, επενδυτικών Αποτελεσμάτων και συνολικών Αποβέσεων	1.868.813	2.084.267	1.314.180	1.503.458

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2014	30/9/2013	30/9/2014	30/9/2013
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης	42.553.634	39.131.680	40.568.342	37.949.659
την 1η Ιανουαρίου 2014 και 2013 αντίστοιχα				
Συνεκρηματικά συνολικά αποτελέσματα περιόδου	3.398.951	3.605.891	2.310.898	2.612.031
Συναλλαγματικές διαφορές περιόδου	224.545	(110.244)	0	0
Διανομή Μερισμάτων	(1.336.509)	0	(1.336.509)	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου	44.840.620	42.627.328	41.542.731	40.561.691
την 30η Σεπτεμβρίου 2014 και 2013 αντίστοιχα				

1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (έμμεση μέθοδος) (ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.01-30.9.2014	1.01-30.9.2013	1.01-30.9.2014	1.01-30.9.2013
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων/συνεχιζόμενες δραστηριότητες	4.478.532	4.702.025	3.164.153	3.482.442
Πλέον / μείον προσαρμογές τις:				
Αποβέσεις	592.484	652.223	437.663	503.337
Αποβέσεις επιχορηγήσεων	(75.000)	(85.000)	(75.000)	(85.000)
Προβλέψεις	300.000	570.112	300.000	550.000
Συναλλαγματικές διαφορές	224.545	(110.244)	0	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(37.513)	(1.705)	(839)	(120)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	591.921	574.999	386.711	337.006
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες	(1.391.724)	(2.335.750)	(679.144)	(2.176.771)
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(6.848.932)	(7.186.344)	(4.860.119)	(4.778.995)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση) / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	3.728.578	1.402.184	3.626.060	546.143
Μειον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(494.751)	(596.432)	(338.006)	(331.338)
Καταβληθέντα φόροι	(1.138.813)	(623.813)	(944.840)	(454.639)
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(70.673)	(3.037.745)	996.639	(2.407.936)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αποκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(53.000)	(56.050)	(603.000)	(56.050)
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(370.420)	(182.412)	(210.589)	(141.763)
Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	2.247	4.585	839	3.000
Τόκοι εισπραχθέντες	28.936	22.492	28.016	6.474
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(392.238)	(211.385)	(784.735)	(188.339)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπραξεις από εκδόσεις/αναληθέντα δάνεια	2.734.936	4.633.332	1.000.000	3.500.000
Εξοφλήσεις δανείων	(2.078.456)	(1.549.410)	(926.189)	(1.137.332)
Μερισμάτα πληρωθέντα από μείωση μετοχ. Κεφαλαίου ή πληρωθέντα μερισμάτα	(1.334.403)	0	(1.334.403)	0
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(677.924)	3.083.922	(1.260.592)	2.362.668
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσιμα (α) + (β) + (γ)	(1.140.835)	(165.208)	(1.048.688)	(233.608)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	2.432.675	1.280.678	1.548.910	920.279
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.291.841	1.115.471	500.223	686.672

1.5 ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι Εταιρείες που ενοποιούνται στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	ΧΩΡΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΟΗΣΗΣ
ΕΛΤΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ Α.Ε.Β.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	ΜΗΤΡΙΚΗ	
ELTON CORPORATION SA	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	100%	ΟΛΙΚΗ
ELTON CORPORATION LTD	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	100%	ΟΛΙΚΗ
ELTON CORPORATION DOO	ΣΕΡΒΙΑ	100%	ΟΛΙΚΗ

2. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσιμες της Εταιρείας και των εταιριών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 16 της ενδιάμεσης οικονομικής έκθεσης. Επισημαίνεται ότι το ποσό των προβλέψεων που έχουν ήδη σχηματιστεί σφραγίστηκαν για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσιμες της Εταιρείας και των εταιριών του Ομίλου είναι € 115.496.

3. Δεν υφίστανται εμπόδια βάρη επί των παγίων.

4. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπραγμάτευση διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας και των θυγατρικών της.

5. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν : Όμιλος 195 Εταιρείας 112. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της αντίστοιχης περιόδου ήταν : Όμιλος 184 Εταιρείας 107

6. Στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του ισολογισμού της 31/12/2013.

7. Ο Όμιλος και η εταιρεία έχουν σχηματίσει προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις, μέχρι και την 30.9.2014 συνολικού ποσού 3.928.124 και 3.524.493 ευρώ αντίστοιχα και προβλέψη για αποζημιωμένα αποβέτα συνολικού ποσού στον Όμιλο και στην Εταιρεία 130.000 ευρώ. Μέχρι την 30η Σεπτεμβρίου 2014 η προβλέψη για αποζημίωση του προσωπικού στον Όμιλο και στην εταιρεία ήταν 319.296 ευρώ

8. Ποσά εσόδων και εξόδων σφραγίστηκαν από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και των υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας, στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έναρξη του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, είναι ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
	1/1-30/9/2014	1/1-30/9/2014
Έσοδα	0	618.295
Έξοδα	0	397.939
Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	0	780.878
Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη	0	200.831
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	470.452	355.710
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0
Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0

9. Τα Λοιπά Συνολικά Έσοδα (Β) αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
	30/9/2014	30/9/2013
Επίδραση ισοτιμιών από τη μεταρρύθμιση οικονομικών καταστάσεων θυγατρικών εταιρειών σε ξένο νόμισμα	224.545	-110.244
Αναβαλλόμενοι φόροι επί παγίων λόγω διάρθρωσης φορολογικού συντελεστή (από 20% σε 26%)	0	39.986
ΣΥΝΟΛΟ	224.545	-70.258
ΕΤΑΙΡΕΙΑ	30/9/2014	30/9/2013
0	0	0
0	0	39.986
ΣΥΝΟΛΟ	0	39.986

Αυλώνας Αττικής, 25 Νοεμβρίου 2014

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ Δ.Σ. ΤΟ ΜΕΛΟΣ Δ.Σ. Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΜΙΛΟΥ

ΝΕΣΤΟΡ Δ. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΔΤ Α8606775 ΑΛΚ.Ν.ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΔΤ ΑΕ105490 ΣΤ.Δ.ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΑΔΤ Τ 132250 ΑΝΤΩΝΗΣ ΓΙΑΣΑΡΗΣ ΑΔΤ Ε 237863

Offices Service S.A. 210 92 47 017